
1 

 

 

Protokół Nr XVI/2025 

Sesji Rady Powiatu w Pułtusku 

w dniu 26 czerwca 2025 r. 

początek posiedzenia – godz. 13.00 
 

 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Tadeusz Nalewajk otworzył XVI Sesję Rady 

Powiatu w Pułtusku. Następnie podkreślił, iż Sesja jest transmitowana                            

i utrwalana za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu Tadeusz Nalewajk stwierdził, że zgodnie z listą 

obecności w posiedzeniu uczestniczy 15 Radnych, co wobec ustawowego składu 

Rady wynoszącego 17 Radnych stanowi quorum pozwalające na podejmowanie 

prawomocnych decyzji i uchwał. 

Przewodniczący Rady Powiatu powitał Radnych Rady Powiatu w Pułtusku, 

wszystkich, którzy przybyli na dzisiejszą Sesję oraz tych, którzy obserwują 

obrady poprzez transmisję internetową.  

Ad. 2 

Przewodniczący Rady Powiatu zarządził przystąpienie do realizacji następnego  

punktu porządku Sesji Przedstawienie porządku Sesji.  

Przewodniczący Rady p. T. Nalewajk-  poinformował, iż cyt. „Szanowni 

Państwo porządek Sesji Rady Powiatu w Pułtusku został Państwu 

przedstawiony. Czy do porządku obrad są jakieś wnioski?” 

Wobec braku propozycji zmiany porządek Sesji realizowany był w wersji 

przedstawionej w zawiadomieniu na posiedzenie Rady. 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie Sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Przedstawienie porządku Sesji.  
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3. Sprawozdanie z realizacji Powiatowego Programu Ochrony Zdrowia 

Psychicznego  w Powiecie Pułtuskim na lata 2023-2030 za lata 2023-2024. 

4. Raport o stanie powiatu pułtuskiego za rok 2024: 

a) rozpatrzenie przedstawionego raportu o stanie powiatu, w tym debata  nad 

raportem, 

b) podjęcie uchwały w sprawie wotum zaufania dla Zarządu Powiatu                                    

w Pułtusku.  

5. Sprawozdanie finansowe, sprawozdanie z wykonania budżetu Powiatu 

Pułtuskiego za rok 2024 wraz z informacją o stanie mienia Powiatu: 

a) wystąpienie Starosty Pułtuskiego, 

b) przedstawienie uchwały Składu Orzekającego Regionalnej Izby 

Obrachunkowej  w Warszawie w sprawie wydania opinii o przedłożonym 

przez Zarząd Powiatu Pułtuskiego sprawozdaniu z wykonania budżetu za 

2024 rok, 

c) przedstawienie uchwały Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Pułtusku                                 

w sprawie opinii o wykonaniu budżetu Powiatu Pułtuskiego za 2024 rok                   

i wniosku o udzielenie absolutorium Zarządowi Powiatu  Pułtuskiego,  

d) przedstawienie uchwały Składu Orzekającego Regionalnej Izby 

Obrachunkowej  w Warszawie w sprawie zaopiniowania wniosku Komisji 

Rewizyjnej Rady Powiatu Pułtuskiego w sprawie udzielenia absolutorium 

Zarządowi Powiatu Pułtuskiego,  

e) dyskusja, stanowiska komisji stałych Rady Powiatu w Pułtusku na temat 

rozpatrzenia sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu Pułtuskiego za 

rok 2024, 

f) podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego                            

wraz  ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Powiatu Pułtuskiego za rok 

2024, 

g) podjęcie uchwały w sprawie absolutorium dla Zarządu Powiatu                                

w Pułtusku za rok 2024. 
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6. Podjęcie uchwały w sprawie zmian uchwały budżetowej Powiatu Pułtuskiego                        

na rok 2025 Nr IX/63/2024 Rady Powiatu w Pułtusku z dnia 30 grudnia 

2024r.  

7. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Powiatu Pułtuskiego. 

8. Informacja na temat prac Zarządu Powiatu i realizacji uchwał Rady Powiatu. 

9. Informacja na temat uchwał Zarządu Powiatu w sprawie zmian budżetu 

powiatu.  

10. Wnioski i oświadczenia radnych. 

11. Zamknięcie Sesji.  

 

Przewodniczący Rady podkreślił, iż dzisiejsza Sesja jest szczególna,                       

gdyż w porządku obrad zawarto głosowanie nad przyjęciem sprawozdania                                    

oraz udzieleniem absolutorium Zarządowi Powiatu w Pułtusku. Następnie 

zaznaczył, iż Komisje będą proszone dwa razy o przedstawienie opinii.                           

W związku z powyższym przed przystąpieniem do realizacji kolejnych punktów 

porządku Sesji Przewodniczący Rady Powiatu zwrócił się do Przewodniczących 

Komisji o przedstawienie opinii Komisji.  

Przewodnicząca Komisji Spraw Społecznych Radna Krystyna Estkowska-

poinformowała, iż cyt. „Komisja Spraw Społecznych obradowała                                    

na posiedzeniu w dniu 17 czerwca br. Pozytywnie zaopiniowała tematy będące 

przedmiotem obrad dzisiejszej Sesji Rady Powiatu w Pułtusku.” 

Przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa Radny Mirosław Barszcz- 

poinformował, iż cyt. „Dzień dobry Państwu. Proszę Państwa w dniu                           

17 czerwca br. obradowała Komisja Bezpieczeństwa. Te tematy, które będą 

przedmiotem dzisiejszych obrad naszej Rady zostały zaopiniowane pozytywnie. 

Dziękuję.” 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Radny Krzysztof Łachmański- 

poinformował, iż cyt. „Komisja Budżetu i Finansów obradująca 17 czerwca tego 



4 

 

roku, pozytywnie zaopiniowała tematy będące przedmiotem obrad XVI Sesji 

Rady Powiatu w Pułtusku.” 

Przewodnicząca Komisji Polityki Regionalnej i Promocji Radna Małgorzata 

Chełstowska- poinformowała, iż cyt. „Komisja Polityki Regionalnej i Promocji 

pozytywnie zaopiniowała tematy będące przedmiotem obrad XVI Sesji Rady 

Powiatu w Pułtusku. Komisja odbyła swoje posiedzenie w dniu 17 czerwca 

2025r. Dziękuję.” 

Ad. 3 

Przewodniczący  Rady Powiatu zarządził przystąpienie do realizacji kolejnego 

punktu porządku Sesji Sprawozdanie z realizacji Powiatowego Programu 

Ochrony Zdrowia Psychicznego  w Powiecie Pułtuskim na lata 2023-2030                             

za lata 2023-2024. 

Przewodniczący Rady  Powiatu p. T. Nalewajk- poinformował, iż cyt.                       

„W związku z powyższym, było to również przedmiotem obrad Komisji Rady 

Powiatu w Pułtusku. Czy Pan Dyrektor jest obecny? Proszę zabrać głos, 

przedstawić w kilku żołnierskich słowach „meritum” sprawozdania, bo jest 

część ludzi obserwujących, którzy na Komisjach nie byli, a Komisje nie są 

transmitowane. Proszę bardzo.” 

Dyrektor Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Pułtusku p. Krzysztof 

Kurpiewski- poinformował, iż cyt. „Proszę Państwa, Program został napisany w 

2023r. ze względu na to, że Narodowy Program Zdrowia był bardzo długo               

w legislacji, więc te sprawozdanie dotyczy dwóch roczników kalendarzowych, 

czyli roku 2023-2024. Macie Państwo tutaj bardzo szczegółowe informacje na 

temat działań, które zostały podejmowane na terenie Powiatu Pułtuskiego 

poprzez liczne jednostki, nie tylko ochrony zdrowia, ale także przez jednostki, 

których organem prowadzącym jest Powiat Pułtuski, też podmioty z zakresu 

niepublicznych zakładów ochrony zdrowia publicznego. Te wszystkie dane, 

które tutaj Państwo macie, wskazują na wypełnianie tych zadań, które zostały 

powierzone, chociaż nie do końca, ponieważ w projekcie samego Programu jest 
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Ośrodek Wsparcia I poziomu referencyjnego, którego w Powiecie Pułtuskim nie 

ma. Nie udało się go powołać ze względu na różne perturbacje, ze względu na 

zatrudnienie specjalistów, którzy są niezbędni, żeby uruchomić taki Ośrodek.     

To co Pan dr Gajda, kiedyś Państwu też wspominał, nie został podpisany 

kontrakt na prowadzenie tego Ośrodka. Dane szczegółowe, które są tutaj 

zawarte, dotyczą edukacji, czyli zapewnienia ochrony poprzez zatrudnienie 

specjalistów: psychologa, pedagoga specjalnego bądź też terapeuty 

pedagogicznego. W szkołach i placówkach, gdzie organem prowadzącym jest 

Powiat Pułtuski, takie wsparcie dla uczniów i dzieci zapewniamy.                               

W poszczególnych szkołach, dla których organem prowadzącym nie jest powiat, 

a są to: Wójtowie i Burmistrz Miasta Pułtusk, w większości tych placówek,                     

to wsparcie jest zapewniane dla dzieci uczniów. To wynika też z Rozporządzenia 

Ministra Edukacji w sprawie zatrudnienia specjalistów, którzy będą zajmowali 

się wsparciem dziecka ucznia na terenie placówki. Szereg działań, które 

podejmowały Domy Opieki Społecznej, tutaj Powiat Pułtuski, tak jak Państwo 

doskonale wiecie, powołał do istnienia nowy Dom Pomocy Społecznej. 

Wszystkie dane szczegółowe dotyczące realizacji poszczególnych zadań zawarte 

są w tym sprawozdaniu. Sprawozdanie zawiera też rekomendacje oraz wnioski 

do realizacji, które można realizować w kolejnych latach obowiązywania tego 

Programu, bo tak jak Pan Przewodniczący wspomniał, jest to Program na lata 

2023-2030.” 

Z sali wyszła Wicestarosta Pułtuski p. E. Gąsecka. Od tej chwili w posiedzeniu 

uczestniczy 14 radnych.  

Przewodniczący Rady  Powiatu p. T. Nalewajk- zapytał cyt. „Czy ktoś                         

z Państwa chce zabrać głos w powyższej sprawie? Proszę Pan Radny Barszcz.” 

Radny M. Barszcz- poinformował, iż cyt. „Dziękuję bardzo Panie 

Przewodniczący. Proszę Państwa w sposób taki bardzo szczegółowy na Komisji 

Bezpieczeństwa i razem tutaj wspólnie z Panią Przewodniczącą Małgosią 

mieliśmy wspólne  Komisje 17 czerwca br. Były omawiane te tematy. Te tematy 
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są dość istotne i choć ostatnio w środkach masowego przekazu zaczynają coraz 

bardziej pojawiać się publikatory dotyczące ochrony zdrowia psychicznego                      

i całej palety w tym temacie, to chcę powiedzieć, że niektóre rzeczy są poza 

naszym zasięgiem, ponieważ bardzo słusznie tutaj na naszych wspólnych 

Komisjach zauważył to Pan Przewodniczący Tadeusz, że pewne rzeczy są 

ustrojowe, czyli po prostu niezależne od nas i nie mamy na to my jako Rada, czy 

mieszkańcy wpływu. Choć problem jest dość istotny i on coraz bardziej narasta i 

dobrze ten problem jest zobrazowany nawet w niektórych raportach, które 

otrzymujemy czy ze Straży Pożarnej, czy też z Komendy Powiatowej Policji.                

W związku z powyższym myślę, że wymaga to w dalszym ciągu dość takiej, 

powiedziałbym bardzo konkretnej analizy i pochylenie się nad tym, choćby                                 

i z tego względu, że wiele rzeczy, które dotykają w sposób fizyczny nas są 

zauważalne. Natomiast te, które akurat dotyczą, może tutaj adekwatne słowo by 

było, naszego umysłu, nie zawsze są dostrzegalne. Natomiast te schorzenia                   

w dzisiejszym, dość dynamicznie rozwijającym się społeczeństwie będą 

narastały i narastają. To tyle z tej strony, ale też powziąłem taką informację,                    

iż Pan Dyrektor odchodzi ze stanowiska, najprawdopodobniej przechodzi do 

innej pracy. Panie Dyrektorze, to ja myślę, że w imieniu tutaj nas wszystkich 

jakąś cegiełkę i własny wkład pracy w te trudne zagadnienia Pan wniósł.                         

Bo tutaj liczy się i wiedza, i rozsądek, i roztropność, ale to czego też nam 

wszystkim wielokroć brakuje, empatia. To ja dziękuję Panu w imieniu nas 

wszystkich i życzę Panu, żeby Pan dalej swoje przedsięwzięcia zawodowe 

realizował z sukcesem i dla dobra innych ludzi. Dziękuję bardzo.” 

Na salę powróciła Wicestarosta Pułtuski p. E. Gąsecka. Od tej chwili                                   

w posiedzeniu uczestniczy 15 radnych.  

Przewodniczący Rady  Powiatu p. T. Nalewajk- zapytał cyt. „Dziękuję bardzo. 

Czy ktoś z Państwa chce zabrać głos? Proszę Pan Dyrektor.” 
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Dyrektor Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Pułtusku p. Krzysztof 

Kurpiewski- poinformował, iż cyt. „Dziękuję bardzo za współpracę, życzę 

wszystkiego dobrego. Dziękuję, do widzenia.” 

Przewodniczący Rady  Powiatu p. T. Nalewajk- poinformował, iż cyt. 

„Dziękujemy bardzo. Dobrze, jeżeli nie ma więcej głosów, to dziękuję Panie 

Dyrektorze za złożenie sprawozdania.” 

Sprawozdanie zostało przyjęte. 

Ad. 4 

Przewodniczący Rady Powiatu zarządził przystąpienie do realizacji kolejnego 

punktu porządku Sesji Raport o stanie powiatu pułtuskiego za rok 2024: 

a) rozpatrzenie przedstawionego raportu o stanie powiatu, w tym debata  

nad raportem, 

Przewodniczący Rady Powiatu T. Nalewajk- poinformował, iż cyt. „Jest to nasz 

siódmy składany raport. Zgodnie z ustawą został opracowany, zgodnie 

wymogami z art. 30 ustawy o samorządzie powiatowym. Brane były pod uwagę 

przy tworzeniu raportu sugestie Państwa Radnych, zresztą pamiętamy dyskusję 

z lat poprzednich, co do kształtu. Oczywiście nigdy idealnego tworu się nie 

stworzy, ale zawsze, jeżeli więcej dyskusji jest w tym temacie, to zawsze ten 

kształt będzie bardziej odpowiedni. Zgodnie z ustawą raport był przyjęty przez 

Zarząd Powiatu 29 maja tegoż roku, następnie przekazany Państwu Radnym 

oraz opublikowany, zgodnie z ustawą na stronie internetowej Starostwa 

Powiatowego w Pułtusku. Oczywiście z możliwością zapoznania się,                            

z możliwością zgłoszenia się do debaty nad raportem, bo jest taka nasza 

uchwała. Chciałem Państwa poinformować, jest tam wymóg 150 podpisów. Nie 

wpłynął żaden wniosek do chwili obecnej, jeżeli chodzi o zgłaszanie się do 

dyskusji na temat raportu. W związku z powyższym otwieram debatę na temat 

raportu o stanie powiatu pułtuskiego. Proszę bardzo, kto z Państwa chce zabrać 

głos? Proszę Pan Radny Barszcz.” 
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Radny M. Barszcz- poinformował, iż cyt. „Dziękuję bardzo Panie 

Przewodniczący. Proszę Państwa, może na wstępie kilka takich ogólnych, 

istotnych formalności. Otóż to, co przed chwilą powiedział Pan Przewodniczący, 

ustawodawca zobowiązał, żeby oprócz sprawozdań finansowych, czyli 

skwitowania Zarządu Powiatu za dany rok obrachunkowy, dokonać też takiego 

skwitowania w formie materialnej, czyli chodzi tutaj o raport powiatu. Drodzy 

Państwo, to co powiedział też Pan Przewodniczący, wspólnie wypracowaliśmy 

taką formułę, która w moim przekonaniu, i zapewne nie tylko, jest formułą dość 

dobrą, ponieważ obejmuje wszystkie najbardziej istotne elementy dotyczące 

spraw organizacyjno-materialnych i administracyjnych zawarte w tym raporcie. 

Proszę Państwa, jest to dość obszerny dokument składający się z wielu stron,                     

z kilkudziesięciu stron i żeby stworzyć taki dokument, trzeba posiadać zarówno 

wiedzę, trzeba posiadać myśl w jaki sposób to skonstruować i trzeba mieć na to 

czas. Dlatego chcę powiedzieć tak, wszyscy Państwo znajdujący się na tej sali, 

mam na myśli zarówno dyrektorów jednostek organizacyjnych, ale też 

dyrektorów wydziałów, ale też pracowników Starostwa, czy Panią Skarbnik, czy 

Panią Sekretarz i nasze Panie, Panią Martynkę i Panią Marysię, nie lada wysiłku 

trzeba, żeby to wszystko skonstruować i skleić. Za to Państwu serdecznie 

dziękuję, ponieważ tak, jak powiedziałem jest to i czasochłonne i pracochłonne                                        

i trzeba mieć jakąś myśl, żeby to ułożyć w przystępną całość, żeby ten, który 

akurat czyta, czy też zapoznaje się z tym raportem, mógł sobie wywrzeć 

konkretne wnioski. I może jeszcze taka jedna, jak gdyby uwaga techniczna, co 

mi od strony technicznej by brakowało w tym raporcie. Nie we wszystkich 

elementach, bo on składa się z kilku segmentów, tutaj patrzę mam 26, tam, gdzie 

mamy pewne diagramy, a z reguły tak jest i zapewne handlowcy to wiedzą, że 

pewne rzeczy kupuje się wzrokiem. W związku z tym, żeby stworzyć pewien 

etap porównań, czyli mam tu na myśli coś takiego.” 

Radny K. Łachmański- poinformował, iż cyt. „Są.” 



9 

 

Radny M. Barszcz- poinformował, iż cyt. „Są, ale nie wszędzie. W związku                    

z tym, jeśli mamy za 2024r., to prosiłbym dawać na przykład 2023r. Wtedy jest 

odniesienie i wtedy akurat widać, jest bezpośrednia czytelność, czy w danym 

segmencie, który zawiera ten raport, mamy jakieś niedociągnięcia, czy jest 

stagnacja, czy jest wzrost. Jeśli tak, to wtedy można nawet samemu zadać sobie 

takie pytanie, w jaki sposób to odczytywać, czy też jakie czynniki spowodowały, 

że ten wzrost nastąpił, ewentualnie nastąpiła stagnacja. To tyle od tej strony 

formalnej. Jeszcze raz wszystkim Państwu, którzy brali udział przy konstrukcji 

tegoż raportu, bardzo dziękuję. Proszę Państwa, skupię się może na kilku 

pewnych takich najbardziej istotnych elementach tegoż raportu. Przede 

wszystkim sprawy finansowe. I tu chciałbym zaznaczyć, nie będę bardziej się 

zagłębiał z tego względu, że to jest w formule absolutorium finansowego                       

i skwitowania Zarządu, ale te elementy, które zostały umieszczone w punkcie 

siódmym, finanse Powiatu Pułtuskiego rzucają, jak gdyby pewne światło na 

działalność finansową, a właśnie na tej działalności buduje się całą przestrzeń 

później w oparciu o tę działalność materialną. I gdybym rzeczywiście patrzył                

na pewne porównania dotyczące lat ubiegłych, a konkretnie rzecz biorąc roku 

2023, to mogę tutaj powiedzieć, nie wgłębiam się, bo będziemy, to przy 

absolutorium bardziej omawiali, ale tu akurat uderza mnie pewien spadek 

dotyczący dochodów majątkowych i wydatków majątkowych. To tyle, choć 

powiedziałbym tak, budżet wzrasta, jeśli chodzi o sferę finansową, jeśli chodzi o 

wydatki i procentowe wykonanie tych wydatków. Ono jest praktycznie rzecz 

biorąc bardzo dobre, bo tam jest w wielu przypadkach ponad 97%. Zawsze były 

niedociągnięcia, będą, bo jest to cały tok zdarzeń, które mają na to wpływ. Czyli 

tu można by było powiedzieć, że jest zrobiony w sposób pozytywny. Może 

jeszcze kilka słów odnośnie sfery dochodów. Jeśli dobrze przyjrzymy się                  

i właśnie z tych diagramów, które akurat są zawarte w tym raporcie, można 

odczytać, jak gdyby dwie sugestie. Zarówno dochody mamy w postaci, 

powiedziałbym subwencji Skarb Państwa, a drugi segment, te właściwe nasze 
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dochody, to przede wszystkim dochody, które pochodzą ze środków w Domach 

Pomocy Społecznej. Natomiast, jeśli chodzi o wydatki, to ta przestrzeń jest 

trochę zróżnicowana, ale tutaj dwa główne działy, to przede wszystkim cały 

sektor pomocy społecznej plus do tego cały sektor edukacji. To tyle może 

dotyczących spraw finansowych, jeśli chodzi o inwestycje, rzekłbym w ten 

sposób. Mówiłem tutaj akurat o tych wykresach, które akurat dotyczą środków 

materialnych i przy inwestycjach głównym źródłem finansowania naszych 

inwestycji, to przede wszystkim są źródła pochodzące z sektora rządowego. 

Mam tu na myśli zarówno środki, które pochodzą z budżetu Państwa w postaci 

Polskiego Ładu, bo tu akurat tych środków jest najwięcej. Druga rzecz jest taka, 

pochodzą z budżetu Województwa Mazowieckiego, ale też mamy środki, które 

są zawarte z Samorządu Województwa Mazowieckiego, oczywiście i własne 

środki. Gdy na to wszystko popatrzymy, to można zwrócić uwagę i w oczy rzuca 

się, że najwięcej tych środków jest zaangażowanych w sferze inwestycyjnej                    

z Polskiego Ładu. I może ja akurat takimi informacjami aż dokładnymi nie 

dysponuję, ale zapewne Pan Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Pułtusku 

powiedziałby pewno, doskonale by nam tutaj nakreślił, że ten Polski Ład, który 

był niekoniecznie dobry dla przedsiębiorców i został przez to skrytykowany,                 

to dla samorządów była to naprawdę gratka finansowa, ponieważ dostawaliśmy 

95% środków, co rzeczywiście poprawiało naszą strukturę. Te środki już 

praktycznie się kończą, tak Panie Dyrektorze, natomiast to pokazywał raport                 

z 2023 r., jaka była dynamika tych wszystkich rzeczy. Następnie mogę 

powiedzieć tak, wszystkie rzeczy związane z wydatkami bieżącymi, 

powiedziałbym tak, może te, które akurat znajdujący się tutaj na sali Państwo 

dyrektorzy jednostek pomocniczych, którzy zwracają się do Zarządu, żeby były 

realizowane, na wszystkie może nie ma aż tyle środków i nie można 

wszystkiego zrobić naraz, ale myślę, że te kluczowe działania w formie takiej 

zadowalającej zostały spełnione. Bynajmniej ja nie słyszałem, żeby tutaj były 

jakieś niedociągnięcia w tym segmencie. Proszę Państwa, edukacja publiczna. 
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Bardzo istotny element z tego względu, że po pierwsze dotyczy to naszej 

przyszłości, bo tutaj w tym segmencie przede wszystkim zajmujemy się 

kształceniem. Waham się użyć słowa, wychowaniem naszych najmłodszych, ale 

też zapewniamy im jakąś przyszłość. I z kolei rzecz biorąc zapewniamy sobie, 

jak gdyby też ramy egzystencji w tym środowisku. Mamy kilka tutaj szkół                     

i rzeczą charakterystyczną jest, że nawet chyba na ostatniej Komisji zwróciła 

tutaj uwagę moja koleżanka Pani Przewodnicząca Małgosia na ilości spadków 

uczniów w poszczególnych latach, przede wszystkim w tym ostatnim okresie 

czasu i jest rzeczą istotną, bo chcę się też z Państwem taką wiadomością 

podzielić, zapewne wielu jest znana, ponieważ środki finansowe wędrujące                        

do oświaty idą za uczniem, śladowo za nauczycielem, ale przede wszystkim                 

za uczniem. Wydaje mi się, że zarówno Państwo Dyrektorzy, jak i Zarząd 

przykłada pewną miarę, choć przekonaliśmy się wielokroć wizytując te szkoły, 

że one wyglądają coraz lepiej, ale jeśli popatrzymy z kolei rzecz biorąc                        

na średnie wyników, to one się klasyfikują w przedziale takiej, powiedziałbym 

stabilnej przeciętności. Proszę Państwa, ale co jeszcze chciałbym tutaj o tym 

systemie edukacji powiedzieć. Swego czasu na Komisjach wytworzyła się taka 

domena i bodajże przy Szkole Zespole Szkół im. Jana Ruszkowskiego                             

w Pułtusku, dobrze, nie pomylę, gdy będziemy otwierali jeden z oddziałów 

edukacyjnych, czy rzeczywiście my tutaj produkujemy, brzydkie słowo, 

przepraszam za nie, ale produkujemy te osoby, które w naszej organizacji 

samorządowej będą nam służyły i będą dla nich miejsca pracy, czy robimy                           

to w takim przeciętnym pustkowiu. I może nie do końca jestem przekonany, czy 

rzeczywiście o tej przestrzeni tutaj, co mówię, czy rzeczywiście kształcimy dla 

potrzeb naszej społeczności. Chyba bodajże Pan Wiceprzewodniczący Adam 

Knochowski na Komisji, kiedyś to też powtarzał, że idziemy w dobrym 

kierunku. Miejmy nadzieję, że tak. Natomiast proszę zwrócić uwagę, że oświata, 

to nie tylko akurat istotny element z punktu widzenia społecznego, gdzie skarb 

państwa daje pewne nakłady, ale też istotny element w zarządzaniu finansami.                        
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I zapewne Pani Skarbnik i Pani Sekretarz tutaj akurat dwie Panie, dziękuję,                   

że siedzicie naprzeciwko mnie, mają pewne przełożenie, żeby ten system dobrze 

funkcjonował. Nie wiem, czy w dalszym etapie, mówię horyzontalnie,                          

bo na dzień dzisiejszy na razie może jest to niezauważalne, nie będziemy tutaj 

mieli pewnych problemów. Z tego względu, że znam już takie przykłady                          

i te przykłady mógłbym wielokroć wymieniać, dotyczące tego, że budowaliśmy 

szkoły, wyposażaliśmy te szkoły, a później co się okazuje, nie mamy w szkołach 

uczniów. Ale też z punktu widzenia materialnego, liczy się doposażenie naszych 

pracowni i tutaj chwała Paniom Dyrektorkom, że o to dbają, ponieważ                  

to stwarza pole, jak gdyby lepszej podaży edukacyjnej dla naszej młodzieży. Nie 

jest to takim marginalnym, też pewną sprawą dotyczącą całego tego procesu 

edukacji, tu akurat spojrzałem na Pana Pawła Brodzkiego. Jest związany z tym 

sport i tutaj też akurat pewne zasługi mamy, choć Pan Paweł zawsze upomina 

się o zwiększenie tej aktywności sportowej i myślę, że upomina się może nie 

tyle skutecznie, ale na pewno słusznie, choćby i z tego względu, że to też 

stanowi jakąś dobrą wagę dla równowagi psychicznej. Proszę Państwa, chcę 

tutaj też nadmienić, że jest to dość fajne zachowanie Zarządu, choćby i z tego 

względu, że Ci uczniowie, którzy wyróżniają się w naszej strukturze 

edukacyjnej zawsze są promowani, czyli dostają nagrody czy ewentualnie jakieś 

stypendia. Także, że jest to taki pozytywny aspekt. Choć mówię, mam pewne 

takie spojrzenie, może nie popularne, ale co dalej i w jakim kierunku,                             

to wszystko ma się rozwijać. Następnym takim dość istotnym elementem                 

zarówno w diagramie budżetowym, to jest bardzo dobrze uwidocznione, są 

rzeczy dotyczące polityki społecznej. Proszę Państwa, polityka społeczna nie 

tylko dostarcza nam pewnych dochodów, bo takie czyste dochody pochodzą                   

z DPS-ów, praktycznie rzecz biorąc pokrywają nasze zobowiązania, bądź na 

styku, 40 mln zł jest tam bodajże, ale druga rzecz jest taka. To też pociąga za 

sobą pewne wydatki. Cała ta struktura związana z polityką społeczną i kilka 

razy rozmawiałem w takich luźnych rozmowach z Panem Starostą, ale też to 



13 

 

było omawiane na Komisjach, jest dobry trend i kierunek rozwijania Domów 

Pomocy Społecznej. Dlaczego? Zawsze powtarzałem, po pierwsze dają nam 

miejsca pracy, powtórę, jesteśmy przedsionkiem dużego zaplecza jakim jest 

Warszawa. W związku z tym, nie ma tutaj żadnych problemów, żeby pewne 

rzeczy przyjmować. I trzecia sprawa i zapewne można byłoby też to odnieść do 

rynku pracy. Są sprawy związane z rozwojem pewnych działalności 

gospodarczych. I mogę tutaj też podać pewne przykłady. Nie chciałbym 

powiedzieć w taki sposób, powiedziałbym że namacalny, ale gdyby na przykład 

nie funkcjonował dany DPS w danym środowisku, to można by spokojnie 

powiedzieć, że byłby zanik niektórych zakładów o charakterze handlowo-

usługowym, czyli też miejsca pracy. Otworzyliśmy jeden DPS i tu, tak jak 

powiedziałem, nawiązałem do pewnych takich relacji z Panem Starostą. Mam 

nadzieję, że Pan Starosta czuje ten temat i okazuje się, że na Komisji Skarg                     

i Wniosków, jak omawialiśmy pewne sprawy dotyczące funkcjonowania  

jednego z Domów Pomocy Społecznej, to tą wiodącą osobą był akurat Pan 

Starosta. Proszę Państwa, czyli co dalej, może przejdę do spraw związanych ze 

zdrowiem. Proszę Państwa w temacie zdrowia można by było mówić dużo, bo 

pewno to nie dotyczy tylko naszych przedsięwzięć tutaj i w jaki sposób 

zabezpieczamy potrzeby zdrowotne tych 54 tys. mieszkańców naszej gminy. 

Ponieważ wszystkie podmioty, które są na terenie powiatu pułtuskiego to są 

jednostki, które działają w oparciu albo o jednoosobową działalność, albo                     

o spółki z prawa handlowego. W związku z tym nie mamy aż tak wielkiego 

przełożenia. Choć szpital w 60% mamy, jest własnością powiatu pułtuskiego               

i gdybyśmy popatrzyli na pewne finansowanie, które dotyczy Narodowego 

Funduszu Zdrowia, to tutaj jest wzrost. Choć różne opinie krążą na temat tegoż 

szpitala, ale ja powiem z takiego własnego odczucia empirycznego, że nie wiem 

czy to dobre słowo, ale osprzęt, który znajduje się w tym szpitalu, mam 

nadzieję, mówię tutaj o całej tej aparaturze, nie ulega żadnemu takiemu odstaniu 

od tej aparatury, w którą wyposażone są szpitale kliniczne czy też 
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specjalistyczne. Co jeszcze może tutaj o tej opiece zdrowotnej. Panie Starosto, 

proszę Państwa nie widzę tutaj i kiedyś chyba wspominał Pan Radny Paweł 

Kowalczyk jakiegoś takiego namacalnego znaku dotyczącego naszej spółki, 

bodajże Szpital Powiatowy. Tak, dobrze mówię, żebym nie przekręcił nazwy.                    

I tutaj mam takie, powiedziałbym, mieszane odczucia, czy ta spółka jest tylko ze 

względów, nie wiem czy ona nie jest tylko ze względów formalnych z tego 

względu, żeby można było później powołać tę spółkę właściwą. To tyle 

odnośnie zdrowia. Sektor bezpieczeństwa niezmiernie ważny i tutaj chylę czoło 

zarówno przed Panem Komendantem Straży, jak i Panem Komendantem Policji. 

Dziękuję Panowie, ale też oko puszczam do Ochotniczych Straży Pożarnych. 

Pan Przewodniczący który jest Prezesem, gdzieś mi tutaj znikł, ale też                        

do naszych osób, pracujących w naszym Wydziale Zarządzania Kryzysowego, 

którzy to wszystko nadzorują i powiem Państwu tak, niektóre czynniki są 

niezależne od nas w tym segmencie. Choć Patrzę tutaj na Panią Skarbnik                       

i dziękuję za odwagę z tego względu, że o pewne rzeczy, dotyczące rozwoju czy 

też finansowania całego sektora bezpieczeństwa zwróciła się z konkretnymi 

zapytaniami. Ja Pani Skarbnik powiem w ten sposób, wolę osoby odważne niż 

śpiące. I powiem, dziękuję. Tak z Panem Dyrektorem, powiem dziękuję z tego 

względu, że jeżeli występujemy o coś takiego, to z jednej strony narażamy się,                        

z drugiej strony wzrok w naszym kierunku może być nieprzychylny, ale naszym 

obowiązkiem jest dbałość o naszych mieszkańców i o to chodzi i Państwo                 

to robicie. Rynek pracy. Proszę Państwa, wszystkie te rzeczy, które do tej pory 

akurat, co powiedziałem, wiążą się też z rynkiem pracy. W tej chwili może nie 

tak gorliwie, ale był taki okres czasu w moim życiu, że śledziłem pewne rzeczy, 

dotyczące strukturalnego funkcjonowania rynku pracy. On jest uzależniony                   

od wielu czynników, ale wielu analityków wypowiada się w następujący sposób. 

Jeśli na rynku pracy mamy bezrobocie ukształtowane w granicach 5% bądź 

poniżej, to wówczas jesteśmy na dobrym etapie. Z tego względu, że po pierwsze 

praca jest zorganizowana, powtóre jest rynek pracy mobilny, po trzecie mamy 
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też pewne zaopatrzenie pracy tych osób.  Niestety u nas i choć tutaj Powiatowy 

Urząd Pracy w Pułtusku zapewne wkłada wiele różnych wysiłków, co trzeba 

zauważyć i stara się ściągnąć wiele środków. I może jeszcze jedna też taka 

charakterystyczna rzecz, że też walczy o swoją, jak gdyby pozycję, bo 

wywiązała się, kiedyś taka fajna dyskusja, między Powiatowym Centrum 

Pomocy Rodziny w Pułtusku, a Powiatowym Urzędem Pracy w Pułtusku, gdzie 

rzeczywiście dochodziło do pewnych rozbieżności. Ale to dobrze, z tego 

względu, że przykładamy do tego wagę. U nas niestety to bezrobocie jest dość 

istotne, bo waha się powyżej 13%. Choć z wielką akurat satysfakcją stwierdzam, 

że od ponad kilku lat, chyba pierwszy raz, nie wiem 5-6 lat ono zostało 

obniżone, ale brakuje nam do poziomu czy województwa, czy kraju. 

Województwa pewne o tyle trudniej z tego względu, że tutaj pewne sprawy 

przechyla niewątpliwie Warszawa, ale proszę Państwa, charakterystyczna rzecz 

w rynku pracy, gdy spojrzymy na stronę naszego raportu i zapewne 

przygotowana jest przez Urząd Pracy charakterystyka osób bezrobotnych. 

Przepraszam, jeśli bym kogoś, kogokolwiek uraził, ale patrząc na te tendencje                        

i na te dane, które zawarte są w tym raporcie, bodajże tam strona 70, czy 71, 

gdzie jest sklasyfikowana dana osoba bezrobotna, czy dany przedstawiciel 

bezrobotny, To jeszcze raz przepraszam, ale nasuwa mi się takie pytanie, że są to 

niestety potencjalni klienci pomocy społecznej. Przepraszam,                                      

że to powiedziałam, ale po prostu takie są fakty i to jest rzecz bardzo 

niepokojąca. Jeszcze dręczy mnie jedno pytanie, tutaj przy rynku pracy. Czy 

rzeczywiście, jaka jest współpraca między poszczególnymi elementami naszych 

samorządów, mam tu na myśli gminy i Starostwo. Czy rzeczywiście ta 

współpraca polega tylko i wyłącznie na tym, że macie środki, to my się 

zgłaszamy, czy na roboty publiczne, czy na prace interwencyjne i tak dalej. Czy 

rzeczywiście pewne aspekty są rozwiązywane w sposób problemowy. To chyba 

te najważniejsze rzeczy, ale proszę Państwa jest jeszcze tutaj wiele takich 

elementów drobniejszych, dotyczących, jak gdyby funkcjonowania całego 
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aspektu i przedsięwzięć organizacyjnych związanych ze Starostwem, ale 

pierwsze wnioski, które mi się takie nasuwają, to po pierwsze, Tak jak mówię, 

może nierównomierny i zapewne nierównomierny podział środków pomiędzy 

poszczególne gminy. Powtórę patrzę tutaj też na te dochody, tutaj patrzę na 

Panią Skarbnik, że mimo wszystko jest to pewien spadek, czyli praktycznie 

rzecz biorąc regres. I po trzecie, może więcej jakiegoś takiego rozeznania, czy 

też wyczucia w przydziale tych wszystkich środków i w przekazie 

informacyjnym, który by był bardziej czytelny dla naszych mieszkańców. To 

tak, jak w roku 2024, za raportem za 2023 rok powiedziałem, że należałoby 

zagłosować „za", to w tej chwili te wątpliwości, z którymi tutaj podzieliłem się z 

Państwem, raczej skłaniają mnie i myślę, że zarówno moje koleżanki i kolegów, 

a gdy jeszcze weszlibyśmy w pewne strategie, które akurat są zawarte                                      

i przeczytali te strategie, bo tam też nie wszystkie rzeczy i elementy zostały 

zrealizowane do zachowania wstrzemięźliwości. To tyle z mojej strony. 

Dziękuję bardzo.” 

Na salę weszła Radna R. Krasucka. Od tej chwili w posiedzeniu uczestniczy                  

16 radnych. 

Przewodniczący Rady Powiatu T. Nalewajk- poinformował, iż cyt. „Dziękuję 

bardzo. Proszę bardzo, Pani Radna Estkowska się zapowiadała.” 

Radna K. Estkowska- poinformowała, iż cyt. „Dwa zdania w zasadzie. Myślę, 

że tu koledze się przejęzyczyło w temacie szkół o przeciętnym poziomie. Trochę 

poruszył moje czułe miejsce. Natomiast ja, chciałabym powiedzieć, że mi się 

przynajmniej wydaję, a troszeczkę już siedzę w oświacie, że tak wysokiego 

poziomu działań, to do tej pory nie mieliśmy. A przejawia się to, znajduje                    

to odzwierciedlenie w szerokim powiedziałam, nawet czasami w ogromnym 

zakresie podejmowanych działań: w licznych inicjatywach, projektach, 

wydarzeniach, ponieważ chyba w tym momencie, jakby nigdy nie było takiego 

poziomu promocji, jak jest w ostatnim okresie i mamy możliwość takiego 

pełnego zainteresowania się i poznania tej pracy. Czasami zastanawiam się, jak 
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musi być zorganizowana praca, żeby w ten sposób pokazać te działania. Także               

z mojej strony naprawdę, to są wyrazy takiego podziwu dla Państwa, bo jakość, 

pod każdym względem i działań, i takiej oprawy artystycznej. To jest naprawdę 

na takim poziomie, którego tylko pogratulować. Także, dziękuję bardzo.” 

Radny M. Barszcz- poinformował, iż cyt. „Dziękuję za poprawkę.” 

Przewodniczący Rady Powiatu T. Nalewajk- poinformował, iż cyt. „Rzadkie 

słowa, ale bardzo ważkie.” 

Radna K. Estkowska- podkreśliła cyt. „Ale z czystym przekonaniem.” 

Przewodniczący Rady Powiatu T. Nalewajk- poinformował, iż cyt. „Proszę 

bardzo, dziękuję. Pan Radny Przewodniczący, proszę.” 

Radny A. Knochowski- poinformował, iż cyt. „Ja tutaj jeszcze w gwoli 

uzupełnienia wypowiedzi Pana Przewodniczącego Mirosława Barszcza. Jak 

najbardziej tutaj te wszystkie inwestycje, które były realizowane przez Powiat 

Pułtuski w roku 2024, mieliśmy okazję nawet na tej Komisji w sierpniu 

naocznie zobaczyć. Tutaj Pani Krystyna Estkowska bardzo dobrze                        

to wyartykułowała. Dla mnie, to są bardzo duże inwestycje, bardzo duży postęp 

w tym, co zaczęło się w szkołach dziać. Myślę, że każdy, kto zapozna się z tym 

raportem zobaczy jakie kwoty zostały na to przeznaczone. Ja tutaj nie będę tego 

wymieniał, bo szkoda naszego czasu dzisiejszego, każdy może do tego raportu 

sobie zerknąć, ale to są naprawdę imponujące inwestycje. Do tego, dołożyłbym 

jeszcze inwestycje w przeciwdziałaniu wykluczenia społecznego. Na czym one 

polegają? Na budowie wszelkiego rodzaju dróg, przebudowie tych dróg. 

Zobaczcie Państwo jakie kwoty w 2024 roku zostały przekazane na budowy                     

i realizację nowych dróg. To są naprawdę imponujące kwoty. Nie wiem, czy                

do tego czasu, nie śledziłem tak mocno wcześniejszych raportów, ale chyba te 

wydatki, które były w tym roku na drogi były jednymi z największych 

wydatków w Powiecie Pułtuskim. Także zachęcam Państwa też do tego, żeby 

przejrzeć bardzo sumiennie ten raport, bo jest tam bardzo dużo informacji, które 
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z pewnością pokażą jak pracownicy, jak Zarząd Powiatu Pułtuskiego pracował               

i jak rzeczywiście możemy go ocenić. Dziękuję.” 

Przewodniczący Rady Powiatu T. Nalewajk- poinformował, iż cyt. „Dziękuję 

bardzo. Proszę bardzo. Proszę Pan Radny Kowalczyk.” 

Radny P. Kowalczyk- poinformował, iż cyt. „Ja tutaj odniosę się. Trochę tam 

Pan Radny Mirek Barszcz mówił o tej bieżącej działalności. Ja trochę odniosę 

się tak szerzej, bo też tak, jak czytamy w ustawie, raport powinien być 

podsumowaniem działalności Zarządu Powiatu, ale też w szczególności 

podsumowaniem polityk, programów i strategii, które przyjął powiat. Jeśli 

chodzi o tę bieżącą działalność, to faktycznie wypada zgodzić się, że nie była 

ona taka zła, ale gdy tak trochę spojrzymy z lotu ptaka na te cele, które sobie 

powiat wyznaczył w tym najważniejszym dokumencie, czyli w Strategii 

Rozwoju Powiatu Pułtuskiego, to po pierwsze mamy już dużo mniej informacji 

w tym raporcie o tych celach. Tak naprawdę rozliczenie tych celów jest gdzieś 

tam tylko w ostatnim załączniku i w bardzo okrojonej formie. Co więcej, pewne 

cele zostały w ogóle pominięte. I tak, jak faktycznie można zgodzić się, że jeśli 

chodzi o rozwój edukacji, czy drogi publiczne, czy też zapewnienie pomocy 

społecznej, stoją myślę, że przynajmniej na zadowalającym poziomie, jeśli 

chodzi o inne cele, to ta ocena nie może być taka dobra. Jeśli chodzi o cele, 

które są postawione w tej strategii, jak rozwój kultury i dziedzictwa 

historycznego, rozwój przedsiębiorczości i turystyki, rozwój rolnictwa                          

i obszarów wiejskich, one zostały zupełnie pominięte w działalności. Nawet                  

w tych wskaźnikach mamy po prostu czyste zera, a to oznacza, że Zarząd nie 

zrealizował żadnych działań w tym zakresie, więc to na pewno nie jest dobry 

sygnał. Także przeciwdziałanie bezrobociu, mimo, że te wskaźniki pokazują 

jakieś działania, skuteczność tutaj też jest nienajlepsza, skoro mamy prawie                

14% bezrobocie w powiecie i ciągle jesteśmy, gdzieś wysoko wśród powiatów                         

w Polsce, gdzieś w tych rankingach, gdzie te bezrobocie jest najniższe, mimo,  

że mamy nie takie złe położenie, jeśli chodzi o rynek pracy. Nie będę już może 
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tak szczegółowo omawiał tych celów, ale chciałem tylko zwrócić uwagę na to, 

że te aspekty zostały zupełnie pominięte, a w związku z tym ocena wotum 

zaufania dla Zarządu, która zawsze jest jakąś oceną złożoną i ciężko 

jednoznacznie powiedzieć, że wszystko jest źle, czy wszystko jest dobrze, 

chciałem zaznaczyć, że właśnie te kilka punktów, które rzeczywiście są po 

prostu pominięte, nie pozwalają z czystym sumieniem zagłosować „za" wotum 

zaufania dla tego Zarządu Powiatu w Pułtusku. Dlatego też po prostu 

„wstrzymamy się” od głosu. Dziękuję.” 

Starosta Pułtuski p. J. Zalewski- poinformował, iż cyt. „Chciałbym podziękować 

Panu Radnemu Mirosławowi Barszczowi, że tak bardzo zagłębił się w ten 

raport.  Ocena prawie, że obiektywna, ale dobrze, że Pan przeczytał i go tak 

skrupulatnie opowiedział, bo to też trafia do mieszkańców, którzy nas tu dzisiaj 

obserwują. Po części zgadzam się, że zawsze można zrobić więcej. Tak jak, 

każdy z nas przecież, czy prowadzi swoje gospodarstwo domowe, czy pracuje w 

zakładzie pracy, zawsze można zrobić więcej, ale musimy też pamiętać jakie 

mamy ograniczenia. Tu Pan Radny Paweł Kowalczyk mówi, że nasze położenie 

geograficzne nie jest najgorsze, tak, ale też nie jest najlepsze. Z jednej strony 

mamy Płońsk, drogę S7, z drugiej strony mamy trasę, drogę S8- Wyszków. I tam 

naprawdę łatwiej jest w takich powiatach zarządzać, bo budują się duże 

przedsiębiorstwa przy tych trasach i tam osoby znajdują zatrudnienie i tego 

bezrobocia na poziomie 13% nie ma, tylko jest na poziomie 8% czy 7%,                   

bo jednak ludzie tam znajdują pracę. Jeden, jak i drugi powiat ma też kolej. To 

też wpływa na dojazd i do Warszawy i na zatrudnienie. Dziękuję za bardzo miłe 

słowa, które wypowiedziała Pani Krystyna Estkowska. Tak, w szkołach, jak 

Państwo widzicie, dzieje się wiele. Zarząd Powiatu w Pułtusku podejmuje, jak i 

w poprzedniej kadencji, tak jak i w tej, dużo inwestycji. Też są duże nakłady 

finansowe, bo tylko chyba bodajże w 2024r. ponad 4 mln zł, a tak naprawdę, 

jakbyśmy popatrzyli wstecz te dwie kadencje, to jest ponad 25 mln zł. To są 

niemałe środki. Patrząc nawet na ościenne powiaty, czy gminy, to dużo udało się 
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zrealizować i Zarząd dba o oświatę i dobrze, że Pani Radna Estkowska                        

to zauważyła. Szanowni Państwo, uważacie, że można zrobić więcej, można 

byłoby, pewnie tak. Jeśli uważacie, że nie zasługujemy na pozytywną ocenę, 

trudno. Zgodzimy się z tym, będziemy robić więcej, może lepiej, żeby za rok 

otrzymać pozytywną ocenę. Mam tu na myśli Klub Prawa i Sprawiedliwości.” 

Przewodniczący Rady Powiatu T. Nalewajk- poinformował, iż cyt. „Dziękuję. 

Proszę, Pani Radna Krasucka.” 

Radna R. Krasucka- poinformowała, iż cyt. „Dziękuję bardzo. Rzeczywiście 

tutaj nasz budżet, to w większości procentowo: oświata, opieka, rozwijająca się 

pomoc społeczna,. Rzadko, który powiat w okolicy ma tak dobre opinie                           

i uwarunkowania i to jest, jak gdyby plus. Rzeczywiście, moi drodzy Państwo, 

chciałoby się więcej. Ja zawsze mówię, że nigdy nie jest tak, żeby było dobrze. 

Natomiast ja w tym momencie, to przeproszę za swoje spóźnienie,                            

bo rzeczywiście, to jest, to o czym mówimy. Ja niestety dojeżdżam do pracy                         

i przemieszczanie się powoduje, że rzeczywiście dostępność miejsc pracy jest 

ograniczona a jednocześnie drogownictwo, które jest trudne, dotarcie                        

do Warszawy jest problemem. Do ościennych powiatów też jest problemem, 

także szczęśliwi Ci, którzy mieszkają na miejscu i nie muszą nigdzie się 

przemieszczać, ale niestety mimo, że mamy tutaj Urząd Pracy, to chętnych do tej 

pracy, tak naprawdę nie ma. Wszyscy poszukują, więc zastanawiam się skąd jest 

to bezrobocie. I nie ma tu ani Pana Starosty Powiatu Pułtuskiego, ani 

Makowskiego, mądrego, który by rozwiązał ten problem. Problem po prostu jest 

odgórny i co byśmy tu nie dyskutowali na procentach i na liczbach, to one po 

prostu takie są i takie będą. Po prostu ludzie nie chcą też pracować, albo to,                    

co mają zaoferowane, nie chcą podejmować takiej pracy. Możliwości są, tylko 

niestety też trzeba gdzieś się przemieszczać, a to jest ogromny problem. Także 

może na przyszły rok trzeba będzie Panie Starosto zawalczyć o tą szanowną 

kolej, żeby była ona jak najszybciej, to i może bezrobocie w tych statystykach 

też spadnie. Dziękuję bardzo.” 
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Przewodniczący Rady Powiatu T. Nalewajk- poinformował, iż cyt. „Proszę 

bardzo, Pan Radny Barszcz.” 

Radny M. Barszcz- poinformował, iż cyt. „Przede wszystkim Panie Starosto 

dziękuję za miłe słowa i dziękuję tutaj mojej koleżance Pani Przewodniczącej 

Krysi Estkowskiej. Zapewne ogląd mojej koleżanki jest nieco inny, bo widzi to 

bardziej od środka. Ja oczywiście doceniam, to wszystko co jest zrobione                      

w oświacie, natomiast dzieliłem się z Państwem swoimi sugestiami                            

i przemyśleniami. W każdym razie nie mam zamiaru kogokolwiek krytykować, 

czy też obrażać, natomiast mój cel był taki, żeby uwidocznić pewne aspekty, 

gdzie mamy rzeczywiście dość dobry poziom, a gdzie moim zdaniem ten 

poziom odbiega od przeciętnego. Druga rzecz jest taka, bardzo dobrze tutaj 

powiedziała Pani Radna Krasucka, to ja dopowiem więcej. Otóż proszę 

Państwa, jak ktoś nas obserwuje, to proszę wziąć też pod uwagę, że Rada, choć 

nie jest to jej obowiązkiem, reagowała kilka razy odnośnie aspektów 

społecznych naszych mieszkańców. I mam tu na myśli kolej mazowiecką, mam 

tu na myśli drogę DK 61. Dziękuję bardzo.” 

Przewodniczący Rady Powiatu T. Nalewajk- poinformował, iż cyt. „Dziękuję, 

proszę bardzo Dyrektor Urzędu Pracy w Pułtusku Pan Witold Chrzanowski. 

Proszę bardzo.” 

Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Pułtusku p. Witold Chrzanowski-- 

poinformował, iż cyt. „Szanowni Państwo, sporo słów padło na temat 

bezrobocia, na temat rynku pracy, więc pora, żeby się do tego chociaż trochę 

odnieść. W swoim raporcie, tym który jest uwzględniany w tym raporcie 

powiatowym, opisujemy sytuację dosyć dokładnie. Nic nie ukrywamy. 

Wszystko jest tak, jak trzeba. Dlatego, dziękuję za głos koledze Barszczowi,                 

bo rzeczywiście powiedział tak, jak jest. Sytuacja jest trudna, ale proszę 

Państwa, to nie Urząd Pracy tak naprawdę tworzy miejsca pracy. My tylko 

pomagamy, zachęcamy, wspieramy na ile można. Spore efekty mamy, ale one są 

dla takiego powiatu jak Pułtusk jeszcze małe. Ktoś powiedział o rozwoju 
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przedsiębiorczości. Proszę Państwa w Powiecie Pułtuskim, co dziesiąta osoba 

jest przedsiębiorcą i jest to w znacznej części zasługa nasza Powiatowego 

Urzędu Pracy w Pułtusku. Poprzez dotowanie, zachęcanie, szkolenie, tworzymy 

nowe miejsca pracy, nowe przedsiębiorstwa. To są przedsiębiorstwa bardzo 

słabe, bo za 20 tys. zł, jak to było kiedyś, dzisiaj prawie 40 tys. zł cóż można 

wielkiego zrobić. Niewiele, ale te przedsiębiorstwa nabierają siły. Mam 

nadzieję, że niedługo będą zatrudniać kolejne osoby. Będą miały zdecydowany 

wpływ na sytuację na rynku pracy. A ta sytuacja, mimo że jest bardzo ciężka, 

wprawdzie już tych 14%, to nie ma, zakończyliśmy ubiegły rok na poziomie 

13,2%. ale w maju mieliśmy 12,8%. W czerwcu jeszcze nie wiemy,                                            

a w kwietniu było chyba jeszcze lepiej niż w maju. Więc stopniowo poprawiamy 

te wyniki i mimo, że jest nam bardzo trudno nawet z takimi opiniami niezbyt 

pozytywnymi mierzyć się, to wierzymy, że wspólnie z problemem bezrobocia 

będziemy się mierzyć. Wspomagają nas nieco nasze samorządy gminne. Pan 

Starosta też robi co może, jeśli chodzi o tworzenie miejsc pracy, natomiast to 

wszystko mało, bo bez miejsc pracy problemu bezrobocia nie rozwiążemy. 

Wskazane byłyby spore pieniądze, które ktoś, Państwo, być może Samorząd 

zainwestowałby w Pułtusku. Przypomnijcie Państwo sobie, że ten problem 

bezrobocia bym powiedział, że u nas ma taki charakter historyczny, Pamiętacie, 

jak to było jeszcze za dawnego ustroju. Było kilka tych większych zakładów 

pracy w Pułtusku, jak „POLAM”, „POM” i trochę mniejszych. Również było 

ich kilka i one zbankrutowały. Zostały zlikwidowane. Z tym, że w wielu 

miastach,  można powiedzieć że na takich gruzach powstały inne 

przedsiębiorstwa, które dzisiaj doskonale sobie radzą. U nas jedynie firma 

kolegi Przewodniczącego gospodaruje na takim majątku z tym, że ilość osób, 

które zatrudnia jest nieporównywalna do tego co było wówczas. Więc w tym 

nowym ustroju zostaliśmy pozbawieni tych miejsc pracy i tworzymy to od 

początku. Przecież jeszcze nie tak dawno w Pułtusku bezrobocie było rzędu 

30%. Tworzy się to wszystko bardzo powoli, więc gdyby były dodatkowe 
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środki, dodatkowe inicjatywy, choćby z rządu byłoby znacznie łatwiej. Ale 

dziękuję za tę dyskusję. Odpowiadając jeszcze na pytanie kolegi Barszcza, 

współpraca z gminami układa nam się bardzo dobrze. Nawet dwaj Wójtowie są 

członkami Rady Rynku Pracy. Kolega Włodek Kaczmarczyk jest 

Wiceprzewodniczącym Rady i pomagają nam, że tak powiem dzielić środki, 

żeby to było sensownie ulokowane. Dziękuję.” 

Przewodniczący Rady Powiatu T. Nalewajk- poinformował, iż cyt. „Dziękuję 

bardzo. Proszę, Pan Przewodniczący Knochowski.” 

Radny A. Knochowski- poinformował, iż cyt. „Proszę Państwa, ja chciałbym 

tutaj podzielić się z Państwem taką swoją refleksją, bo tutaj też trochę 

reprezentuje duży biznes pułtuski. Niestety to, co Pan Dyrektor przed chwilą 

powiedział, to jest połowa prawdy, bo my teraz nie walczymy o nowe miejsca 

pracy. My walczymy o utrzymanie obecnych miejsc pracy. To jest niestety 

gorzka prawda. To, co zrobili nam przez ostatnie 10 lat nasi rządzący wskutek 

podnoszenia tej płacy minimalnej, ja wszystko rozumiem, ludzie powinni 

godziwie zarabiać, dobrze zarabiać, wyrównywać tę pensję do pensji 

europejskiej, ale to, że pensje minimalne wzrosły w przeciągu tych ostatnich lat 

o ponad 50%, to niestety spowodowało, że duży przemysł ma ogromne kłopoty. 

Gdyby rządzący szli równolegle z obniżaniem kosztów dla pracodawców, nie 

wiem z: ZUS-em, podatkami, udogodnieniami podatkowymi, to takie Zarządy 

Powiatowe jak nasz, takich miejscowości jak: Pułtusk, Płońsk, Mława, Maków, 

miałyby większe możliwości na utrzymanie i rozwój miejsc pracy. Proszę 

Państwa, produkt produkowany w Polsce, podam Państwu taki przykład z naszej 

branży, kosztuje powiedzmy X, a ten sam produkt produkowany w Chinach czy 

w Indiach kosztuje o 50% taniej już z zarobkiem tych firm.” 

Przewodniczący Rady Powiatu T. Nalewajk- zaznaczył cyt. „Energia trzy razy 

tańsza.” 

Radny A. Knochowski- poinformował, iż cyt. „Energia i koszty pracy. Dlatego 

twierdzenie, że można było zrobić więcej jest może uzasadnione, bo można 
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zawsze zrobić więcej, tak jak Pan Starosta powiedział. Ale pogódźmy się już 

albo zacznijmy myśleć w tym kierunku, że pewne automatyzacje, pewne 

sztuczne inteligencje, które wchodzą na rynek, również w budżetowych 

instytucjach spowodują zmniejszanie tych miejsc pracy, a nie ich wzrost. 

Dlatego, jeśli nie będzie kolei, jeśli nie będzie obwodnicy w Pułtusku, jeśli nie 

będzie współpracy między powiatami, którą teraz robimy, jeśli nie będzie 

turystyki, na którą kładziemy duży nacisk i ochrony środowiska, bo Gmina 

Pułtusk nie jest gminą przemysłową, jest rolniczo-turystyczną. Nigdy nie była                           

i w tym kierunku musimy iść. Druga sprawa, jesteśmy w otulinie parku 

krajobrazowego, który powoduje nam duże obostrzenia inwestycyjne. My, żeby 

rozbudować się też nawet w naszym zakładzie, mamy ogromne problemy                      

z uzyskaniem pewnych pozwoleń, decyzji, decyzji środowiskowych. To są 

ogromne kłopoty. Dlatego myślę, że stabilizacja pewnych organów zarządczych 

w tym trudnym momencie, to jest akurat pożądany efekt naszej pracy i ja bym 

wnioskował jednak, żeby przemyśleć tę decyzję i do tego naprawdę przysiąść 

spokojnie, bez emocji.” 

Przewodniczący Rady Powiatu T. Nalewajk- poinformował, iż cyt. „Dziękuję 

bardzo. Proszę Pani Skarbnik ma głos, proszę bardzo.” 

Skarbnik Powiatu p. R. Krzyżewska- poinformowała, iż cyt. „Proszę Państwa 

pozwolę sobie tutaj w imieniu Zarządu Powiatu w Pułtusku odnieść się do tej 

uwagi Pana Radnego Mirosława Barszcza do poziomu tych dochodów 

majątkowych. Faktycznie one w roku 2024 były niższe w porównaniu do roku 

2023 i wiemy, że w 2023r. były duże środki z programu Polski Ład. Program 

został zakończony. Niemniej na wydatki inwestycyjne pozyskaliśmy ponad 50% 

wartości tych wydatków i Zarząd aplikował wszędzie, gdzie było to możliwe               

o środki na realizowane inwestycje. Ale powiem Państwu taką ciekawostkę, 

może Państwo to wiecie, bo na pewno śledzicie na bieżąco wszystkie zmiany 

przepisów. Na 10 czerwca na stronie Rządowego Centrum Legislacji ukazał się 

projekt Rozporządzenia Ministra Finansów w sprawie poziomu wag 
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przypisanych do wydatków majątkowych JST. Te wagi będą brane pod uwagę i 

będą miały po raz pierwszy zastosowanie do liczenia potrzeb, zwłaszcza potrzeb 

rozwojowych, które są częścią subwencji ogólnej, począwszy od stycznia 2026r.  

i potrzeby rozwojowe stanowią 40% wszystkich wag i chcę powiedzieć, bo                

to jest, jakby istotna zmiana w konstruowaniu i w strukturze dochodów, że 

najwyższą wagę o wartości 1% przypisano w tym rozporządzeniu do wydatków 

majątkowych realizowanych z własnych środków. Także widzimy, jak zmienia 

się struktura finansowania tych inwestycji i teraz czy zabiegać o te środki czy 

nie, bo albo będziemy chcieli mieć bardzo duże środki po określeniu potrzeb 

rozwojowych. Na przykład 0,5% waga przypisana jest do wydatków 

majątkowych ze środków Unii Europejskiej, a najmniejsza waga, bo 0,25% to są 

środki przypisane, waga do środków pozyskanych z budżetu Państwa. Także tak 

na marginesie chciałam tutaj też powiedzieć taką ciekawostkę i jednocześnie 

wyjaśnić, dlaczego te dochody majątkowe w strukturze ogólnych dochodów tak 

maleją. Dziękuję bardzo.” 

Przewodniczący Rady Powiatu T. Nalewajk- poinformował, iż cyt. „Szanowni 

Państwo temat, ja myślę że kwestia drożności, to ja tak to nazwę Pułtusk-

Warszawa. Bo wiemy nie od dzisiaj tak, jak Państwo tu wspominali, my nie 

będziemy wielkim przemysłem. Jesteśmy w określonych warunkach 

geograficznych. Z drugiej strony chcemy pracować w Warszawie, żeby ludzie 

przyjeżdżali z Warszawy i osiedlali się w naszym Powiecie Pułtuskim, co się 

dzieje. Jedna kwestia, to jest taka. Obwodnica, która w stosownym czasie będzie 

oddana do użytku na pewno poprawi warunki, ale myślę, że zapowiedzi i nasze 

działania namacalne jako samorządu powiatowego, gdzie byliśmy jedni                          

z pierwszych, którzy przystąpili do szeroko rozumianej kolei. Wiecie Państwo, 

jaki, kiedyś był dowcip, opowiem ciekawostkę. Na dworcu spotkać się                        

w Żurominie i w Pułtusku. Abstrahuje od kolei wąskotorowej i myślę, że warto, 

nie wiem w tej chwili mam nieuczesaną myśl, ale jak zdiagnozować problem 

dojazdu pułtuszczaków i okolic do Zegrza, chodzi o „Parkuj i Jedź" i kolej.  
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Część ludzi i ja znam takich, którzy jeździli również do Nasielska, jak powstała 

wcześniej kolej szybkiego ruchu, gdzie miałem pracowników, którzy                            

z Ciechanowa jeździli trzy godziny, a później z Ciechanowa jechał godzinę, bo 

on się zatrzymał tylko w Nasielsku i pach. I jak to zdiagnozować, bo ten temat 

jest podnoszony również w Gminie Pułtusk przez Radę i przez Radnych, 

kwestia, jak zdiagnozować, jaka jest potrzeba. Mamy dzisiaj kolej. Nie kolej 

tylko dofinansowanie do transportu powiatowego, dofinansowuje Państwo,                      

a myślę że warto pochylić się nad tym i przy dyskusji nad raportem za 2024r. 

spróbować zdiagnozować problem, jaka jest potrzeba uruchomienia.                        

Bo tu chodzi o uruchomienie, nie wiem transportu publicznego, to szeroko 

rozumiane, ale transportu zorganizowanego może tak, bo nie wiem czy nie 

zabezpiecza dzisiaj potrzeby taki transport, który jest regulowany przez 

Marszałka, bo pomiędzy powiatami, to Marszałek wydaje decyzje. W kwestii do 

Zegrza, bo dzisiaj kilka lat temu tych samochodów było parę sztuk, a dzisiaj jak 

jedzie się, to jest tego dużo i naszych rejestracji również stoi tam sporo,                     

bo myślę, jest to temat taki do przedyskutowania i do zdiagnozowania, jaka jest 

potrzeba. A nie tam kwestia czy za miesiąc, czy za dwa tylko w ogóle, jak 

zdiagnozować i żeby wspólnie uruchomić, jeżeli jest taka potrzeba. Myślę,                     

że warto się nad tym pochylić, biorąc w perspektywie, że mamy świadomość,       

że kolej, jeżeli wejdzie jako inwestycja, to jest kwestia na pewno kilku lat. 

Obwodnica jest kwestią półtora roku, natomiast myślę, że warto, bo tym 

bardziej tak, jak powiedziałem, kolej, każdego przewiezie. I dzisiaj przy 

zintegrowanym bilecie jest to naprawdę kwestia nad którą warto się pochylić. 

Szanowni Państwo, padały kwestie bezrobocia. Ja powiem Państwu tak,                     

na bazie byłego „POLAM-u”, była montownia samochodów. Nie będę 

wymieniał marki, bo ja znam to z autopsji. Tylko był jeden szkopuł, czym 

dowieźć towar. Nie ma kolei i te pewne rzeczy, tak jak skład celny, już nie 

pamiętam, w którym miejscu, ale jak się wyjeżdża z Warszawy po lewej stronie 

też była propozycja, ale kwestia, tak jak mówię, że pewne rzeczy były poza 
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nami. Dlatego myślę, że wejście przez nas i popieranie tej koncepcji kolei było 

zawsze słuszne. To zaczyna się materializować, bo nawet jest podawane, gdzie 

będą przystanki. Także raport, tak jak Pan Starosta powiedział, zawsze chciałoby 

się więcej, lepiej. Taka jest natura człowieka, tak jak, każdy chce być piękny                  

i młody i dostatnio żyć. To wiadomo, ale droga do tego nie jest prosta, tylko jest 

kręta. Także jest to przede wszystkim kompendium wiedzy, które można 

czerpać, jak to najbardziej dyskutował aktywny dzisiaj Radny Mirosław 

Barszcz. Nie tylko dzisiaj. Także Szanowni Państwo jest to bardzo ważny 

dokument, który zgodnie z art. 30a wymaga bezwzględnej większości głosów,                      

a Klub Radnych, który ja reprezentuję, przewodniczę jest „za” udzieleniem 

wotum zaufania, ale zanim to zrobimy to zrobię pięć minut przerwy dla 

uczesania myśli. Dziękuję bardzo.” 

Przewodniczący zarządził 5-min. przerwę w obradach. 

Po przerwie Przewodniczący Rady wznowił obrady. 

W czasie przerwy na salę wszedł Radny Z. Księżyk. Od tej chwili w posiedzeniu 

uczestniczy 17 radnych.  

Przewodniczący Rady Powiatu T. Nalewajk- poinformował, iż cyt. „Szanowni 

Państwo proponuję zajmować miejsca. Radni proszę się zalogować, bo dyskusja 

nad raportem była długa i nie wszyscy są zalogowani. Szanowni Państwo, 

witam po przerwie. Dotarł do nas Pan Zbyszek Księżyk. Brawo Zbyszku. 

Niespodziewanie, to nie było reżyserowane, żeby była jasność sprawy. Dobrze, 

czyli jesteśmy w całym składzie 17 radnych. Szanowni Państwo, więc                           

po przeprowadzeniu debaty nad raportem proponuję podjąć uchwałę.” 

b) podjęcie uchwały w sprawie wotum zaufania dla Zarządu Powiatu                     

w Pułtusku.  

Przewodniczący Rady odczytał treść uchwały w sprawie wotum zaufania dla 

Zarządu Powiatu w Pułtusku  i zarządził głosowanie nad jej podjęciem.  
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Za głosowało   10 radnych   

Przeciw     0  

Wstrzymało się     7 radnych   

Uchwała  Nr XVI/92/2025 została podjęta. 

Ad. 5 

Przewodniczący zarządził przystąpienie do realizacji kolejnego punktu porządku 

obrad Sprawozdanie finansowe, sprawozdanie z wykonania budżetu 

Powiatu Pułtuskiego za rok 2024 wraz z informacją o stanie mienia 

Powiatu: 

a) wystąpienie Starosty Pułtuskiego 

Starosta Pułtuski p. J. Zalewski- poinformował, iż cyt. „Szanowni Państwo,      

w imieniu Zarządu Powiatu Pułtuskiego przedstawię najważniejsze informacje 

dotyczące realizacji budżetu powiatu za 2024 rok. Budżet Powiatu Pułtuskiego 

na 2024 rok został uchwalony na Sesji Rady Powiatu w Pułtusku w dniu                       

27 grudnia 2023 r. uchwałą Nr LX/363/2023 w następujących kwotach: 

Dochody: 132. 817.499,72 zł, w tym:  

a) dochody bieżące- 120. 616. 499,72 zł,  

b) dochody majątkowe- 12.201.000,00 zł.  

Wydatki: 135.343.966, 72 zł , w tym:  

a) wydatki bieżące 110.057.185,83zł ,  

b) wydatki majątkowe- 25.286.780,89 zł.  

W trakcie roku nastąpiło zwiększenie dochodów o kwotę 26.995.596,20 zł,                  

w tym dochodów majątkowych o kwotę 1.945.646,89 zł.  

Ostateczny plan dochodów na 2024r. wyniósł 159.813.095,92 zł, w tym 

dochodów majątkowych 14.146.646,89 zł.  

Wykonanie dochodów wyniosło ogółem 159.418.599,27 zł, co stanowi 99,75% 

planu, w tym wykonanie dochodów majątkowych wyniosło 14.091.270,35 zł,  

co stanowi 99,61% planu.  

W trakcie roku nastąpiło zwiększenie wydatków o kwotę 25.989.888,48 zł,                      
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w tym wydatków majątkowych o kwotę 1.813.455,14 zł.  

Ostateczny plan wydatków na 2024 rok wyniósł 161.333.855,20 zł, w tym 

wydatków majątkowych 27.100.236,03 zł.  

Wykonanie wydatków wyniosło ogółem: 157.764.005,46 zł, co stanowi 97,79% 

planu, w tym wykonanie wydatków majątkowych wyniosło 26.519.996,11 zł,               

co stanowi 97,86% planu.  

Wykonane wydatki majątkowe stanowią 17% wykonanych wydatków ogółem. 

Najistotniejsze dodatkowe dochody w 2024 roku to:  

a) dotacje na zadania rządowe- 3.537.607,19 zł,  

b) dotacje celowe na zadania własne powiatu, (wypłaty dodatków 

motywacyjnych dla pracowników jednostek pomocy społecznej)- 2.441.177 zł, 

c) środki z Funduszu rozwoju przewozów autobusowych- 1.311.987,80 zł oraz 

dotacje celowe z gmin powiatu pułtuskiego na realizację przewozów 

autobusowych 118.907,00 zł, w tym: Gmina Obryte- 30.000,00 zł, Gmina 

Winnica- 50.000,00 zł, Gmina Świercze- 5.000,00 zł, Gmina Gzy- 7.000,00 zł, 

Gmina Pokrzywnica- 26.907,00 zł,  

d) dotacje na bieżącą działalność domów pomocy społecznej- 785.000,00 zł.  

e) środki z subwencji ogólnej (część oświatowa) dla powiatu 4.647.022,00 zł.  

f) środki subwencji ogólnej (część rozwojowa) dla powiatu 824.950,00 zł. 

g) środki z Funduszu Pomocy 4.260.082,23 zł, 

 h) dotacja z Urzędu Marszałkowskiego na zadanie inwestycyjne                               

pn. "Przebudowa drogi powiatowej Pułtusk- Bulkowo-Skórznice- Gąsiorowo"- 

400 000,00 zł,  

i) dotacja z Urzędu Marszałkowskiego na zadanie inwestycyjne pn.: "Budowa 

boiska wielofunkcyjnego Zespołu Szkół im. Bolesława Prusa"- 226.730,00 zł, 

 j) wpływy z dochodów realizowanych przez jednostki organizacyjne Powiatu- 

3.236.479,89 zł. 

Inwestycje 

Inwestycje zrealizowane w 2024r. wydatki majątkowe na kwotę ogółem 
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26.519.996,11 zł objęły następujące obszary:  

 Infrastruktura drogowa na łączną kwotę 16 681 384,58 zł, w tym:  

1.Przebudowa drogi powiatowej na odcinku Pułtusk- Skórznicę- Gąsiorowo,                

w miejscowości Skórznice- 1 044 635,24 zł.  

2. Przebudowa drogi powiatowej ul. Mickiewicza w Pułtusku w zakresie 

budowy stanowisk postojowych- 149 829,20 zł,  

3. Przebudowa drogi powiatowej na odcinku Strzegocin- Szyszki- Begno-                    

565 000,00 zł,  

4. Przebudowa drogi powiatowej na odcinku Pułtusk- Bulkowo-Skórznice- 

Gąsiorowo w m. Budy Zbroszki- 227 937,85 zł,  

5. Przebudowa drogi powiatowej na odcinku Kowalewice Włościanskie- 

Ostrzeniewo- 4 004 047,14 zł,  

6. Rozbudowa drogi powiatowej ulicy Białowiejska w Pułtusku- 2 129 700 zł.  

7. Przebudowa trzech dróg powiatowych na odcinkach: Winnica- Błędostowo, 

Budy Ciepielińskie- Piskornia, Gzy-Borza Strumiany na kwotę 7 775 629,19 zł 

8. Budowa chodników w pasie drogi powiatowej w miejscowości Obryte-                 

184 611,96 zł. 

 9. Uzupełnienie parku maszynowego na potrzeby Zarządu Dróg Powiatowych 

w Pułtusku 355 716 zł.  

10. Wykonanie dokumentacji projektowej planowanych do realizacji inwestycji 

244 278 zł. 

 Infrastruktura edukacyjna na łączną kwotę 4 883 769,26 zł, w tym:  

1. Modernizacja budynku Zespołu Szkół Zawodowych im. Jana Ruszkowskiego 

w Pułtusku- 1 607 504,45 zł  

2. Zakup klimatyzacji do Sali B6 w Zespole Szkół Zawodowych im. Jana 

Ruszkowskiego w Pułtusku- 13 530 zł.  

3. Przebudowa budynku Zespołu Szkół im. Bolesława Prusa w Pułtusku-                       

1 796 657,03 zł. 

4. Budowa boiska wielofunkcyjnego Zespołu Szkół im. Bolesława Prusa                          
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w Pułtusku- 225 185,54 zł.  

5. Wykonanie ogrodzenia zbiorników przeciwpożarowych wraz                               

z zagospodarowaniem terenu kostką na potrzeby Zespołu Szkół im. Bolesława 

Prusa w Pułtusku- 38 721,19 zł.  

6. Przebudowa przy zabytkowym budynku Liceum Ogólnokształcącego                       

im. Piotra Skargi w Pułtusku- 977 000 zł. Tam było wymienione centralne 

ogrzewanie.  

7. Modernizacja pomieszczeń w budynku Liceum Ogolnokształcącego                      

im. Piotra Skargi w Pułtusku wraz z zakupem wyposażenia w zakresie 

utworzenia specjalistycznych pracowni dydaktycznych- 197 496,05 zł  

8. Poprawa efektywności energetycznej szkół ponadpodstawowych- 27 675 zł.  

 Infrastruktura społeczna na łączną kwotę 3 922 078,21 zł, w tym:  

1. Zakup nieruchomości przy ul. Spacerowej 11 w Pułtusku, przebudowa wraz 

ze zmianą sposobu użytkowania na dom pomocy społecznej oraz zakup 

wyposażenia (III etap)- 3 585 309,21 zł,  

2. Zakup trzech samochodów typu mikrobus do przewozu osób 

niepełnosprawnych dla Domów Pomocy Społecznej w Pułtusku, Obrytem                     

i Ołdakach na kwotę ogółem 279 877 zł.  

3. Urządzenie i wyposażenie serwerowni wraz z klimatyzacją w budynku 

Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Pułtusku- 56 892 zł. 

 Infrastruktura z zakresu bezpieczeństwa na łączną kwotę 787 090 zł, w tym:  

1. Zakup agregatów prądotwórczych na potrzeby Powiatowego Magazynu 

Przeciwpowodziowego i Obrony Cywilnej- 20 220 zł,  

2. Cyberbezpieczny Samorząd w Powiecie Pułtuskim- poprawa bezpieczeństwa 

systemów teleinformatycznych- 699 870 zł,  

3. Zakup samochodu na potrzeby Komendy Powiatowej Policji w Pułtusku              

50 000 zł,  

4. Zakup kosiarki samojezdnej na potrzeby Komendy Powiatowej Państwowej 

Straży Pożarnej w Pułtusku 17 000 zł.  
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 Infrastruktura z zakresu ochrony środowiska na łączną kwotę 200 000 zł,               

w tym: Modernizacja kanałów A, B i C wraz z infrastrukturą 200 000 zł.  

 Infrastruktura administracyjna na łączną kwotę 45.674,06 zł, w tym:  

1. Zakup drukarki na potrzeby Zarządu Dróg Powiatowych w Pułtusku-                         

10 100 zł,  

2. Zakup kserokopiarki na potrzeby Wydziału Geodezji i Gospodarki                             

i Nieruchomościami Starostwa Powiatowego w Pułtusku- 35 574,06 zł.  

Rezerwy.  

Nierozwiązany stan rezerw na dzień 31 grudnia 2024 roku wyniósł                             

325 733,17 zł, z tego: 

 rezerwa ogólna w wysokości 150 000 tys. zł,  

 rezerwa celowa w wysokości 175 733,17 zł, w tym na: 

-  zadania oświaty w wysokości 9 733,17 zł,  

- zadania z zakresu pomocy społecznej 16 000 zł,  

- zarządzanie kryzysowe w wysokości 150 000 zł.  

Wykorzystanie rezerw w roku 2024 następowało zgodnie z przeznaczeniem                      

i potrzebami w danym zakresie.  

Zobowiązania.  

Łączna kwota długu jednostki samorządu terytorialnego na koniec roku 

budżetowego 2024 roku wyniosła 46 892 521 zł, co stanowi 29,41% 

wykonanych dochodów ogółem w roku budżetowym 2024.  

Podsumowując, budżet Powiatu Pułtuskiego za 2024 rok zrealizowano 

następująco:  

- wykonanie dochodów budżetu- 159 418 599,27 zł,  

- wykonanie wydatków budżetu- 157 764 005,46 zł,  

- nadwyżka budżetu 1 654 593,81 zł,  

- wykonane przychody- 11 080 688,18 zł,  

- wykonane rozchody- 4 800 000 zł.  

Biorąc powyższe pod uwagę w imieniu Zarządu Powiatu Pułtuskiego, proszę 
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Państwa o udzielenie absolutorium za 2024 rok. Dziękuję bardzo.” 

b) przedstawienie uchwały Składu Orzekającego Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Warszawie w sprawie wydania opinii                                 

o przedłożonym przez Zarząd Powiatu Pułtuskiego sprawozdaniu                        

z wykonania budżetu za 2024 rok, 

Przewodniczący Rady poprosił, aby Pani Skarbnik w jego imieniu, przedstawiła 

Uchwałę Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie.  

Skarbnik Powiatu odczytała Uchwałę Nr 3.e./350/2025 z dnia 28 kwietnia 

2025r. w sprawie wydania opinii o przedłożonym przez Zarząd Powiatu 

Pułtuskiego sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2024 rok. 

Uchwała stanowi załącznik do protokołu.  
 

c) przedstawienie uchwały Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu                                      

w Pułtusku w  sprawie opinii o wykonaniu budżetu Powiatu Pułtuskiego 

za 2024 rok i wniosku o udzielenie absolutorium Zarządowi Powiatu 

Pułtuskiego, 

Przewodniczący Rady poprosił Przewodniczącą Komisji Rewizyjnej Panią Różę 

Krasucką o przedstawienie Uchwały.  

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej odczytała Uchwałę Nr 1/2025 Komisji 

Rewizyjnej Rady Powiatu w Pułtusku z dnia 12 czerwca 2025r.  w sprawie 

opinii o wykonaniu budżetu Powiatu Pułtuskiego za 2024 rok i wniosku                         

o udzielenie absolutorium Zarządowi Powiatu Pułtuskiego. 

Uchwała stanowi załącznik do protokołu.  
 

d) przedstawienie uchwały Składu Orzekającego Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Warszawie w sprawie zaopiniowania wniosku Komisji 

Rewizyjnej Rady Powiatu Pułtuskiego w sprawie udzielenia 

absolutorium Zarządowi Powiatu Pułtuskiego. 

Przewodniczący Rady poprosił aby Pani Skarbnik w jego imieniu, przedstawiła 

Uchwałę Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie. 
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Z sali wyszedł Radny K. Łachmański. Od tej chwili w posiedzeniu uczestniczy           

16 radnych.  

Skarbnik Powiatu odczytała Uchwałę Nr 3.f.1/3472025 z dnia 16 czerwca 

2025r. w sprawie zaopiniowania wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu 

Pułtuskiego z dnia 16 czerwca 2025r. w sprawie udzielenia absolutorium 

Zarządowi Powiatu Pułtuskiego.  

Uchwała stanowi załącznik do protokołu.  

e) dyskusja, stanowiska komisji stałych Rady Powiatu w Pułtusku                    

na temat rozpatrzenia sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu 

Pułtuskiego za rok 2024. 

Przewodniczący Rady poprosił Przewodniczących Komisji Stałych Rady 

Powiatu o przedstawienie stanowiska komisji stałych Rady Powiatu w Pułtusku 

na temat rozpatrzenia sprawozdania z wykonania budżetu powiatu pułtuskiego 

za rok 2024. 

Na salą powrócił Radny K. Łachmański oraz wyszedł Radny P. Leleń.                         

W posiedzeniu uczestniczy nadal 16 radnych.  

Przewodnicząca Komisji Spraw Społecznych Pani Krystyna Estkowska- 

poinformowała, iż cyt.: „Komisja Spraw Społecznych przeanalizowała 

sprawozdanie finansowe, a także sprawozdanie z wykonania budżetu za rok 

2024. Zwróciła szczególną uwagę na:  

- strukturę wydatków, w tym wydatki przeznaczone na pomoc społeczną               

i oświatę, 

- realizację zadań inwestycyjnych oraz stan zadłużenia powiatu na koniec roku 

2024r. 

Komisja nie wniosła zastrzeżeń do wykonania budżetu oraz nie wniosła 

zastrzeżeń do sprawozdania finansowego.  

Pozytywnie opiniuje sprawozdanie finansowe oraz sprawozdanie z wykonania 

budżetu za 2024r. i wnioskuje do Rady Powiatu o udzielenie absolutorium.” 

Przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa Pan Mirosław Barszcz-       
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poinformował, iż cyt. „Proszę Państwa Komisja Bezpieczeństwa obradowała                     

na posiedzeniu w dniu 17 czerwca 2025r. Omawialiśmy sprawozdanie 

finansowe, sprawozdanie z wykonania budżetu powiatu za 2024 rok wraz                   

z informacją o stanie mienia powiatu.  Szczególnie przyglądaliśmy się 

wykonaniu dochodów i wydatków w jednostkach oświatowych oraz w Domach 

Pomocy Społecznej.  

Komisja nie wnosiła zastrzeżeń zarówno do budżetu, jak i do sprawozdania 

finansowego. Komisja choć w sposób  niejednoznaczny pozytywnie 

zaopiniowała wykonanie budżetu  i wnioskuje do Rady Powiatu o udzielenie 

absolutorium.” 

Przewodnicząca Komisji Polityki Regionalnej i Promocji Pani Małgorzata 

Chełstowska- poinformowała, iż cyt. „Komisja Polityki Regionalnej i Promocji 

na posiedzeniu w dniu 17 czerwca 2025r. omówiła sprawozdanie finansowe oraz 

sprawozdanie z wykonania budżetu powiatu pułtuskiego za rok 2024 wraz                  

z informacją o stanie mienia powiatu. Komisja stwierdziła, że budżet wykonano 

prawidłowo  i nie wniosła zastrzeżeń zarówno do wykonania budżetu,                          

jak również do sprawozdania finansowego. Komisja Polityki Regionalnej                           

i Promocji pozytywnie opiniuje sprawozdanie finansowe oraz sprawozdanie                 

z wykonania budżetu powiatu pułtuskiego za 2024r. i wnioskuje do Rady 

Powiatu o udzielenie absolutorium. Dziękuję.” 

Na salę powrócił Radny P. Leleń. Od tej chwili w posiedzeniu uczestniczy                  

17 radnych.  

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Pan Krzysztof Łachmański- 

poinformował, iż cyt. „Komisja Budżetu i Finansów na posiedzeniu w dniu              

17 czerwca 2025r.  przeanalizowała sprawozdanie finansowe oraz sprawozdanie 

z wykonania budżetu powiatu pułtuskiego za 2024 rok wraz z informacją                     

o stanie mienia powiatu. Sprawozdanie odzwierciedla wszystkie istotne 

elementy budżetu, jego przebieg, zmiany w trakcie roku i wykonanie. 

Wykonanie dochodów o czym Starosta wcześniej mówił, to jest kwota 
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159 418 599,27 zł i stanowi to 99,75 %. Wykonanie wydatków w wysokości 

157 764 005,46 zł, tj. 97,79%. Należy zaznaczyć, że w trakcie roku dochody 

powiatu wzrosły o 27 mln zł, w tym dochody majątkowe o ponad 1,9 mln zł.               

W trakcie roku nastąpiło zwiększenie wydatków powiatu o kwotę ok. 26 mln zł, 

w tym wydatków majątkowych o ponad 1,8 mln zł. Komisja nie wniosła 

zastrzeżeń zarówno do wykonania budżetu, jak również do sprawozdania 

finansowego. Komisja Budżetu i Finansów pozytywnie zaopiniowała 

sprawozdanie finansowe oraz sprawozdanie z wykonania budżetu powiatu 

pułtuskiego  za 2024r. i wnioskuje do Rady Powiatu o udzielenie absolutorium.” 

Przewodniczący Rady p. T. Nalewajk- poinformował, iż cyt. „Dziękuję bardzo. 

Mamy opinie Komisji, wcześniej uchwałę Komisji Rewizyjnej, czyli opinia                 

w formie uchwały. W związku z powyższym otwieram dyskusję nad 

sprawozdaniem. Proszę bardzo Pan Radny Barszcz.” 

Radny M. Barszcz- poinformował, iż cyt. „Dziękuję Panie Przewodniczący, 

jestem dzisiaj aktywny.” 

Przewodniczący Rady p. T. Nalewajk- zaznaczył cyt. „Jak zawsze.” 
 

Z sali wyszła Radna K. Estkowska. Od tej chwili w posiedzeniu uczestniczy                 

16 radnych.  
 

Radny M. Barszcz- poinformował, iż cyt. „Proszę Państwa, budżet to jest 

podstawowa rzecz i najbardziej istotny dokument w oparciu, o który przebiega 

cała realizacja zadań związanych z wykonaniem naszego samorządu. Za pewno 

nawet najlepszy, najbardziej skuteczny i najlepiej zorganizowany Zarząd nie 

poradziłby sobie, jeśliby by nie miał wsparcia i zaplecza w służbach 

finansowych. Sądzę, a pewno moja opinia nie jest odosobniona, że tą osobą, 

która trzyma pieczę nad prawidłowym funkcjonowaniem budżetu jest Pani 

Skarbnik wraz ze swoim zespołem. Dziękuję bardzo, ponieważ jest to praca 

trudna i choć budżet jest oparty przede wszystkim o środki zewnętrzne, to mimo 

wszystko poukładanie tego w logiczną całość, zgodnie z normami finansowymi, 
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które nas obowiązują, wymaga nie lada gimnastyki umysłowej. Za to, że Pani 

wraz z zespołem w tej słusznej sprawie nie tylko wspiera, ale i w sposób 

powiedziałbym oględny i bardzo taki grzeczny podpowiada Zarządowi,                     

to należą się Pani słowa uznania i podzięki. Proszę Państwa i jeszcze może jedna 

taka uwaga. Otóż każde rachunki finansowe które są, są oparte o następujące 

cechy: celowość, rzetelność, transparentność. I Panie Starosto, myślę, że to taki 

niewielki wypadek przy pracy, ale co do rzetelności, to ja tutaj mam pewną 

uwagę z tego względu, że dysponentem budżetu jest Rada Powiatu. Oczywiście 

Zarząd też, ale Zarząd w poszczególnych działach, natomiast Rada w całości.               

A dlatego mówię o tej rzetelności, ponieważ będąc na Dniu Edukacji w szkole, 

padło tam stwierdzenie, że trzeba podnieść wydatki dla nauczycieli. Bardzo 

zasadne stwierdzenie, bardzo dobra myśl, niewątpliwie się z nią zgadzam, 

ponieważ praca nauczycieli wymaga też dobrej płatności i ta praca nie jest tylko 

pracą w szkole, ale wielokroć trzeba poświęcić swój wolny czas. Ale co to ma 

się do rzetelności, ktoś by spytał,  a to, że padła tam pewna kwota, a ja jako 

Radny, uczestnicząc w tym spotkaniu o tym nie wiedziałem. Więc później też 

wywiązała się na Radzie Powiatu dyskusja, w której brała udział Pani 

Przewodnicząca Jolanta Siejbik i trochę byłem, oględnie mówiąc zniesmaczony, 

że najpierw padają zobowiązania finansowe w przestrzeń publiczną, a później 

my się o tym dowiadujemy. Więc tutaj ta rzetelność w moim przekonaniu 

została niedochowana, ale myślę, że był to wypadek przy pracy, bo różne 

wypadki bywają. Druga rzecz, transparentność. Przeglądając raport, ale też 

patrząc tutaj na Pana Radnego Pawła Kowalczyka, pytał o konkursy                          

na poszczególne stanowiska kierownicze, zarówno w obsadzie, w urzędzie, jak                    

i w jednostkach pomocniczych. Oczywiście ze względów formalnych, tak jak 

tutaj Pani Skarbnik nam przedstawiła orzeczenie Izby Obrachunkowej, nie ma 

tutaj pewno jakichś takich uchybień, ale ze względów powiedziałbym 

moralnych, a patrzę na Panią Sekretarz, mamy na pewno zarządzenie odnośnie 

etyki urzędniczej. To tutaj już trochę pewne rzeczy koligują. I w związku                            
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z powyższym proszę nie przyjąć tego jako krytykę, tylko jako potknięcia przy 

pracy, ale bardzo bym prosił Pana, żeby te gremium Rady, tu gdzie jest 

dysponentem środków finansowych, najpierw powzięło wiedzę o zmianach, 

które mają nastąpić. Dziękuję bardzo.” 

Przewodniczący Rady p. T. Nalewajk- poinformował, iż cyt. „Proszę bardzo. 

Pan Starosta, proszę bardzo.” 

Starosta Pułtuski p. J. Zalewski- poinformował, iż cyt. „Panie Radny 

Mirosławie, nie było to potknięcie, było to moja przemyślana wypowiedź.                

Po konsultacjach, może nie ze wszystkimi, ale z Państwem Radnymi 

zdecydowaliśmy, że taki dodatek nauczycielom się należy i zaproponowaliśmy 

to na Sesji Rady Powiatu w Pułtusku. Myślę, że tu nic złego się nie stało, 

nikomu tym przecież nie wyrządziliśmy krzywdy. Jeśli Państwo byliby innego 

zdania, to byłaby to moja taka czcza obietnica, ale tak się nie stało, bo tak, jak 

powiedziałem, o tym rozmawialiśmy dużo wcześniej. A jeśli chodzi o konkursy, 

bardzo bym prosił, aby Pan mógł rozwinąć, bo nie wiem za bardzo, gdzie jest tu 

zarzut kierowany, czy do Pani Sekretarz, czy... nie wiem o jaki konkurs chodzi                  

i gdzie są tu popełnione jakieś nieprawidłowości, czy osoby, które zostały 

zatrudnione nie spełniały kryteriów. Proszę się odnieść konkretnie. 

Radny M. Barszcz- poinformował, iż cyt. „Panie Starosto.” 

Starosta Pułtuski p. J. Zalewski- poinformował, iż cyt. „Nie, bo wie Pan co, Pan 

tak trochę zasiał teraz, że są tu jakieś, nie wiem, czy podejrzane osoby 

zatrudniane.” 

Radny M. Barszcz- poinformował, iż cyt. „Nie odnoszę to do pytań 

personalnych, daleki jestem od tego, natomiast, czy zmieniał się Dyrektor Domu 

Pomocy Społecznej na pewno, chyba został powołany, w związku z tym mówię, 

to nie ma jakiejś takiej materii formalnej, że można by było pewne rzeczy 

uczknąć, natomiast pewna etyka urzędnicza obowiązuje. A co do tego, co Pan 

Starosta kieruje wobec mnie, że decyzja przemyślana, tak, bo ja jestem za tą 

decyzją. Zresztą w swoich przekonaniach i wyznaniach to podkreśliłem, ale 



39 

 

mówię „rzetelność", czyli rzetelność, to najpierw rzeczywiście o podjęciu takiej 

decyzji powinna być powiadomiona Rada, nie część członków Rady,                          

bo w takim układzie można by było powiedzieć coś takiego. Proszę mi 

wybaczyć, ale z tych 54 tys. mieszkańców mógłby, ktoś pomyśleć sobie tak. 

Dobrze z Barszczem, to nie potrzeba akurat dyskutować, bo on ma nazwisko 

zjadliwe i można go schrupać na pierwsze śniadanie, natomiast już z Panem 

Dyrektorem Łachmańskim, to trzeba go powiadomić z tego względu, że jest                 

10 cm wyższy od Barszcza. W związku z tym traktujmy, to w sposób 

przejrzysty. Dziękuję.” 

Przewodniczący Rady p. T. Nalewajk- poinformował, iż cyt. „Proszę bardzo, 

Szanowni Państwo jesteśmy w punkcie „dyskusja nad sprawozdaniem”. Jeżeli 

nie ma więcej głosów, to proponuję podjąć uchwałę.” 

f) podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego 

wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Powiatu Pułtuskiego                

za 2024r.  

Przewodniczący Rady odczytał treść uchwały w sprawie zatwierdzenia 

sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu 

Powiatu Pułtuskiego za 2024r. i zarządził głosowanie nad jej podjęciem. 

Za głosowało  10  radnych    

Przeciw    0    

Wstrzymało się    6  radnych   

Uchwała  Nr XVI/93/2025 została podjęta.  

g) podjęcie uchwały w sprawie absolutorium dla Zarządu Powiatu                              

w Pułtusku za rok 2024.   

Przewodniczący Rady odczytał treść uchwały w sprawie absolutorium dla 

Zarządu Powiatu w Pułtusku za rok 2024 i zarządził głosowanie nad jej 

podjęciem. 
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Za głosowało   10 radnych   

Przeciw     0  

Wstrzymało się    6 radnych  

Uchwała  Nr XVI/94/2025 została podjęta. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu T. Nalewajk- poinformował, iż cyt. „Gratuluję. 

Zarząd Powiatu w Pułtusku uzyskał absolutorium za 2024 rok. Dziękuję bardzo. 

Proszę, Pan Starosta chce zabrać głos.” 

Starosta Pułtuski p. J. Zalewski- poinformował, iż cyt. „Szanowni Państwo                 

w imieniu Zarządu Powiatu w Pułtusku, jako Przewodniczący chcę 

podziękować za udzielenie absolutorium za 2024 rok. W sposób serdeczny 

dziękuję Klubowi Polskiego Stronnictwa Ludowego, dziękuję Radnej Pani Róży 

Krasuckiej Przewodniczącej Komisji Rewizyjnej, jak również Adam Tobie, 

Wiceprzewodniczącemu Rady Powiatu w Pułtusku. Dziękuję za to,                            

że pozytywnie oceniliście naszą pracę. Tak, jak już było wspomniane, to jest 

ocena Zarządu, ale tak naprawdę, to jest ocena naszych dyrektorów jednostek, 

naszych dyrektorów wydziałów, naszych pracowników, bo wszyscy pracujemy 

na ten sukces, aby Powiat Pułtuski się rozwijał. Tak, jak już wcześniej 

wspomniałem, zawsze można zrobić lepiej, szybciej, więcej, ale nieraz są różne 

uwarunkowania i nie od nas to zależy, bo nieraz te programy ogłaszane są 

bardzo późno. Nieraz nie wpisują się w naszą infrastrukturę, czy nasz powiat. 

Także nie ze wszystkich środków możemy korzystać. Dziękuję bardzo Pani 

Skarbnik, Pani Sekretarz, Radcom Prawnym, dziękuję Paniom z Biura Rady, 

dziękuję również Pani Annie Morawskiej. Myślę, że jest jako jedyna 

przedstawicielka mediów naszych lokalnych, nie widzę innych osób. Także 

dziękuję: strażom, inspekcjom, wszystkim osobom, którzy dobrze nam życzyli                 

i nas wspomagali, aby ten powiat się rozwijał. Również dziękuję Państwu, 

Klubowi Prawa i Sprawiedliwości. Dziękuję za merytoryczną współpracę. 

Nieraz są jakieś złośliwości, ale trzeba to wkalkulować sobie w bycie może                   
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i nawet takim lokalnym politykiem, ale myślę, że w słusznych sprawach zawsze 

głosujemy razem, bo tak trzeba. Nie można rzucać sobie kłód pod nogi, bo do 

czego, to w końcu prowadzi. Sami wiemy, że powiat też ma pewne 

ograniczenia, zadłużenie też nie jest małe, ale trzeba też pamiętać, że zadłużenie 

nie stało się z roku na rok, bo był to długotrwały proces, a trzeba też pamiętać, 

że wiele dobrych rzeczy udało się wykonać. Już nie będę mówił, co dobrego 

udało się wykonać, bo długo bym wymieniał. Jeszcze raz serdecznie Państwu 

dziękuję za udzielenie absolutorium Zarządowi za 2024 rok. Dziękuję bardzo.” 

Przewodniczący Rady Powiatu T. Nalewajk- poinformował, iż cyt. „Dziękuję 

bardzo. Szanowni Państwo, skończyliśmy procedurę uchwalania sprawozdania.” 

Ad.6 

Przewodniczący Rady Powiatu zarządził przystąpienie do realizacji kolejnego 

punktu porządku Sesji Podjęcie uchwały w sprawie zmian uchwały 

budżetowej Powiatu Pułtuskiego na rok 2025 Nr IX/63/2024 Rady Powiatu 

w Pułtusku z dnia 30 grudnia 2024r. 

Przewodniczący Rady  Powiatu T. Nalewajk- poinformował, iż cyt. „Pani 

Skarbnik.” 

Z sali wyszedł Radny M. Barszcz. Od tej chwili w posiedzeniu uczestniczy                     

15 radnych.  

Skarbnik Powiatu p. R. Krzyżewska- poinformowała, iż cyt. „W wielkim 

skrócie, ponieważ nic nie zmieniło się od Komisji Rady Powiatu w Pułtusku. 

Zwiększamy dochody i wydatki budżetu o 3 368 713,14 zł. Plan dochodów                     

po zmianach 176 399 698,45 zł, w tym: dochody majątkowe 16 042 311,20 zł,         

a plan wydatków po zmianach: 176 692 500,24 zł, w tym wydatki majątkowe       

26 124 925,01 zł. Jeśli chodzi o szczegóły zmian, to może wymienię tylko te 

większe kwoty.” 

Przewodniczący Rady Powiatu T. Nalewajk- poinformował, iż cyt. „Proszę 

bardzo.” 
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Skarbnik Powiatu p. R. Krzyżewska- poinformowała, iż cyt. „Zwiększamy plan 

środków przeznaczonych na zakwaterowanie i wyżywienie uchodźców                       

z Ukrainy o 827 390 zł. Zabezpieczamy tutaj miesiące wakacyjne: lipiec                   

i sierpień, bo prawdopodobnie w tym okresie nie będzie Sesji. Zwiększamy                

o 103 000 zł plan dochodów w DPS-ie w Pułtusku, z przeznaczeniem                           

na wydatki bieżące. Są to dochody wypracowane przez placówkę. Zwiększamy 

dochody, wydatki również w DPS-ie Ołdaki 24 436 zł. Źródło tych dochodów, 

to dochody własne. Zwiększamy nakłady finansowe o 300 000 zł na zadanie 

majątkowe w DPS-ie w Ołdakach na wykonanie dokumentacji na potrzeby 

termomodernizacji budynków o 500 000 zł. Zwiększamy dochody i wydatki 

DPS-u „Pod Sosnami", zabezpieczając płatności bieżące. Wprowadzamy może 

drobniejsze takie zadania majątkowe, jak zakup generatora mocy biernej w celu 

kompensacji mocy biernej pojemnościowej na potrzeby Zespołu Szkół 

Zawodowych w Pułtusku- 30 750 zł i to chyba takie wszystkie najważniejsze 

szczegóły dotyczące zmiany uchwały budżetowej. Dziękuję bardzo.” 

Przewodniczący Rady Powiatu T. Nalewajk- poinformował, iż cyt. „Dziękuję 

bardzo. Czy ktoś z Państwa chce zabrać głos w tym punkcie?” 

Na salę powrócił Radny M. Barszcz. Od tej chwili w posiedzeniu uczestniczy                

16 radnych.  

W związku z brakiem  dyskusji Przewodniczący Rady odczytał treść uchwały                    

w sprawie zmian uchwały budżetowej Powiatu Pułtuskiego na rok 2025                     

Nr IX/63/2024 Rady Powiatu w Pułtusku z dnia 30 grudnia 2024r. i zarządził 

głosowanie nad jej podjęciem.                    

Za głosowało               16 radnych 

Przeciw                          - 

Wstrzymało się              - 

Uchwała Nr XVI/95/2025 została podjęta. 
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Ad. 7 

Przewodniczący Rady Powiatu zarządził przystąpienie do realizacji kolejnego 

punktu porządku Sesji Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Powiatu Pułtuskiego. 

Przewodniczący Rady  Powiatu p. T. Nalewajk-  zapytał cyt. „Czy Państwo chcą 

zabrać w tej sprawie głos? Pani Skarbnik, proszę bardzo.” 

Skarbnik Powiatu p. R. Krzyżewska- poinformowała, iż cyt. „Ja może tylko 

wspomnę, bo rozumiem, że Państwo wszyscy otrzymaliście tę informację                       

o zmianie klasyfikacji. Tam jest zmiana rozdziału z 75802 na 75835. 

Rozumiem, że jest akceptacja Państwa.” 

Przewodniczący Rady Powiatu T. Nalewajk- poinformował, iż cyt. 

„Dziękujemy, że Pani o nas pamięta.” 

Skarbnik Powiatu p. R. Krzyżewska- poinformowała, iż cyt. „Staram się.” 

W związku z brakiem pytań Przewodniczący Rady odczytał treść uchwały,               

w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Pułtuskiego                          

i zarządził głosowanie nad jej podjęciem.                    

Za głosowało              16  radnych 

Przeciw                          - 

Wstrzymało się              - 

Uchwała Nr XVI/96/2025 została podjęta. 

Ad.8 

Przewodniczący Rady Powiatu zarządził przystąpienie do realizacji kolejnego 

punktu porządku Sesji Informacja na temat prac Zarządu Powiatu                           

i realizacji uchwał Rady Powiatu. 

Przewodniczący Rady T. Nalewajk- poinformował, iż cyt. „Oczywiście Państwo 

otrzymaliście informację. Czy w tym punkcie, ktoś z Państwa chce zabrać głos? 

Nie, dziękuję.” 

Informacja została przyjęta.  
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Ad.9 

Przewodniczący Rady Powiatu zarządził przystąpienie do realizacji kolejnego 

punktu porządku Sesji Informacja na temat uchwał Zarządu Powiatu                             

w sprawie zmian budżetu powiatu. 

Przewodniczący Rady T. Nalewajk-  poinformował, iż cyt.. „Też była 

informacja przedstawiona. Czy są pytania w sprawie informacji? Nie ma, 

przechodzimy do pkt 10.” 

Informacja została przyjęta.  

Ad. 10 

Przewodniczący Rady Powiatu zarządził przystąpienie do realizacji kolejnego 

punktu porządku Sesji Wnioski i oświadczenia radnych. 

Przewodniczący Rady T. Nalewajk-  poinformował, iż cyt.. „Proszę bardzo Pan 

Radny Barszcz.” 

Radny M. Barszcz- poinformował, iż cyt. „Panie Starosto kończymy happy 

anding. Proszę o informacje odnośnie drogi relacji Psary- Popławy i myślę,                

że będzie wszystko w porządku.” 

Przewodniczący Rady T. Nalewajk-  zapytał cyt.. „Ale ze ścieżką?” 

Starosta Pułtuski p. J. Zalewski- poinformował, iż cyt. „W przyszłym tygodniu 

będzie ogłoszony przetarg.” 

Przewodniczący Rady T. Nalewajk-  poinformował, iż cyt.. „Dziękuję bardzo, 

proszę bardzo. Więcej takich pozytywnych informacji. Proszę Pani Radna Róża 

Krasucka.” 

Radna R. Krasucka- poinformowała, iż cyt.. „To jeszcze też pozytywnie. 

Chciałam podziękować Panu Dyrektorowi Zarządu Dróg Powiatowych                     

w Pułtusku za szybką odpowiedź i również szybkie działania, bo już widzę, że 

to wejście do przychodni, pracownicy wykonali w ramach własnych środków, 

co poprawi dostępność do dojścia do tego laboratorium. Dziękuję bardzo i za tę 

ul. Tartaczną. Informacja już poszła w teren i czekamy na działania. Bardzo 

dziękuję.” 
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Przewodniczący Rady T. Nalewajk-  poinformował, iż cyt.. „Dziękuję bardzo, 

również pozytywna informacja i prasa pisała. Proszę bardzo, proszę Pan 

Przewodniczący Knochowski.” 

Radny A. Knochowski- poinformował, iż cyt.. „Z tego miejsca chciałbym 

podziękować Panu Staroście, całemu Zarządowi Powiatu w Pułtusku za 

współpracę przy organizacji wianków pułtuskich, między innymi też 

„Rozśpiewanej zatoki" i konkursu piosenki turystycznej i żeglarskiej dla dzieci                        

i młodzieży naszego powiatu. Była to świetna impreza, ogromnie duże 

zainteresowanie, ponad setka dzieciaków, które wzięły w tym udział, także było 

warto. Program został pozytywnie przyjęty, zrealizowany i myślę, że na przyszły 

rok będzie kontynuowany. Dziękuję bardzo.” 

Przewodniczący Rady T. Nalewajk-  poinformował, iż cyt.. „Dziękuję bardzo. 

Proszę, Pan Przewodniczący Jończyk.” 

Radny M. Jończyk- poinformował, iż cyt.. „Ja również, bardzo chciałbym 

krótko podziękować Panu Dyrektorowi Zarządu Dróg Powiatowych w Pułtusku 

za zwykle szybkie pytania, szybkie odpowiedzi, w każdej sprawie. Także, 

bardzo serdecznie dziękuję.” 

Przewodniczący Rady T. Nalewajk-  zapytał cyt.. „Kto jeszcze dziękuje? 

Najaktywniejszy Radny Mirosław Barszcz.” 

Radny M. Barszcz- poinformował, iż cyt. „No też happy anding kończymy. 

Tutaj mnie sprowokowała nasza koleżanka Pani Radna Krasucka, bo Pan Marek 

dziękuje, Pan Adam dziękuje, Pani Róża dziękuje, ja też bym podziękował, ale 

skwituje to tak Panie Marku, właściwy gość na właściwym miejscu i niech tak 

będzie.” 

Ad. 11 

Przewodniczący Rady Powiatu zarządził przystąpienie do realizacji ostatniego 

punktu porządku Sesji Zamknięcie Sesji. 

Przewodniczący Rady podziękował za udział w obradach szesnastej Sesji Rady 

Powiatu, a następnie zamknął szesnastą Sesję Rady Powiatu w Pułtusku.  
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Na tym protokół zakończono. 

Sesja zakończyła się o godz. 15.25. 

 

 

Protokołowała:          Przewodniczył obradom: 

Maria Bryl                  Tadeusz Nalewajk   

 

..................................................           ….......................................... 

 

  


